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RHODESIA Bolivija nutraukia santykius su Čekoslovakija 
Čekų ambasada parūpino ginklu sukilėliams 

pareigūnas kaltina, kad čeko- mi. jog tarp jų yra du mirę ir pranešimo, septyni asmenys žu-

Baltuju vadai nori Pietų Rodeziją paskelbti nepriklausoma valstybe. 
bet šiam jų žygiui priešinasi Britanijos vyriausybė, kadangi baltieji 
nėra gavę afrikiečių daugumos pritarimo. (UPI) 

LA PAZ, Bolivija. Plėši­
kaujantieji studentai, mėtydami j 
Molotovo koktailines ir dinami­
tines bombas, užvakar padegė j slovakai davė ginklų sukilėliam, penkiolika sužeistų. Kurie rei-
sveikatos ministerijos rūmus. ; Tuos ginklus sukilėliai boiivie- kalingi mediciniškos pagalbos. 
Policija ir milicininkai atsikirto j čiai gavę iš Čekoslovakijos am- Prelatas Andrės Kennedy il­
su kulkosvaidžiais ir mažais gin i basados. Vyriausybė įsakė Če- keletas vyriausybės pareigūnų 
klais. I koslovakijos diplomatams per į nuvyko tartis su studentais. 

24 valandas išvykti iš Bolivijos, j Provyriausybinė ĮO.OUO gink-
Boliviečių vyriausybė ketina nu | luotų kaimiečių demonstracija 
traukti diplomatinius santykius' neįvyko, smurtui kilus. Prezi-
su komunistų valdoma Čekcslo- j dentas Victor Paz-Estenssoro 

Britanijos darbiecių 

Tų siautėjimų metu 18 asme­
nų žuvo trijuose miestuose, be-
tęsiant protestus prieš vyriau­
sybę. 

Keliasdešimt asmenų sužeis­
ta susikirtimuose su valdžios 
pareigūnais ir daugiau kaip 100 
asmenų areštuota. 

pirmieji žingsniai 
vo ir 35 buvo sužeisti Sora-Sora • J O 
mieste. 12 mvlių nuo Oruro LONDONAS. Britanijos 

Sukilėliai reikalauja pasitrauk į ̂ ^ g^M** į " . " " - " • 

va k i ja. 

La Paz mieste Šimtai studen­
tų, patriukšmavusių gatvėse, už 
sibarikadavo universitete Vė-

Užsienio reikalų ministerijos liau jie prašė paliaubų, sakyda-

Kanadiete žurnaliste pavergtoj Lietuvoj 
Lankėsi Vilniuje, bet į provinciją neleido TORONTO. — Kanadietė žur­

nalistė Betty Lee neseniai lan­
kėsi anapus '"geležinės uždan-! rusai Pabaltijį vadina "foreign j riški apsiaustai — $60-75, nai-
gos*' ir savo įspūdžius plačiai Russia". Darbininkų mėnesinis j lono kojinės S3-4. Rygoje (pa-
aprašė "The Globė and Mail" atlyginimas ten svyruojąs tarp i vergtoje Latvijoje) žurnalistė 

mačiusi specialią krautuvę, kur 
esą išstatyti reti gaminiai: mė-

dienraštyje straipsnių serijoje 175 įr 120 rb. JAV doleris — 90 
"Life in the Soviet Satellites".j kp., Kanados — 86 kp. Sovietų 

Kanadoje leidžiami "Tėviškės pareigūnai, kalbėję apie kainas. į lyni skutimosi peiliukai, manikiū 
Žiburiai" (spalio 29 d.) patei-aiškinę žurnalistei, kad sovietų į riniai įrankiai, elektr. skustuvai, i 
kia žurnalistės Betty Lee savo; darbininkas sutaupąs ant pigių; saulės akiniai ir kt. Sporto krau : 

kelionės įspūdžius. Keliose vie- butų. nemokamo švietimo, gy-! tuvėse esą valčių motorų už 300 ! 

tose ji mini savo lankymąsi Vii-: dymo ir valstybinio susisiekimo.; rb.. dviračių — už 500 rb., 14 
niuje, pavergtoje Lietuvoje. Ki-jTik tie aiškintojai vis pridur-linčų televizijos priimtuvai — už! 
tur nesilankė, nes negavo leidi- davę, kad Pabaltijy ilgos eilės \ 170 rb. Galima visa tai pirkti 
mo. žmonių vis dar laukia butų. Vie- į skolon, išskyrus automobilius. 

Pirmasis jo pasikalbėjimas bu nas pareigūnų Vilniuje prisipa-' Mažo rusiško automobilio kaina 
ves su vietiniu mokytoju, ku- žinęs, kad jis su šeima laukiąs;— 5000 rb. 
ris pareiškė, kad Lietuvon at- buto jau 3 metai ir tikisi įsigyti 

bandė kalbėti grupei, bet buvo 
priverstas pasitraukti be kal­
bos. 

Oruro kasyklų centre. 120 my 
lių pietryčiuose nuo La Paz. ka­
riuomenė ir vyriausybės milici­
ja apšaudė sukilėlius kasyklų 
darbininkus ir užėmė miestą. De 
vyni asmenys žuvo ir 30 sužeis­
ta. 

Oruro miestą kontroliuoja vy 
riausybės kariai, bet ten šūviai 
dar girdėjosi, kaip ir Cochabam-
ba ir Sora-Sora miestuose. 

Pasak vyriausybės pareigūnų 

spalio 15 dieną išstūmė iš val-
Bolivija turi apie 4 miniomis i d ž l o s konservatorių partiją, yra 

gyventojų (pagal Jungt. Tautų į Pasiryžusi suvalstybinti pbeno 
apskaičiavimą 1960 m.). žemės į pramonę. 

Naujoji britų darbiecių vy­
riausybė, vadovaujama VVilso-
no, jau suvaržė importą ir ska­
tina taupumo politiką. 

NE\V YORKAS. - Kaip Chru Į Su Ispanijos valdžia britų dar 
ščiovo režimas, taip dabartiniai į biečių valdžia jau spėjo susi-
sovietų vadovai — Brežnev ii j kivirčyti. Ispanija buvo davusi 
Kosygin — atsisako mokėti Jun 1 Britanijai užsakymą pastatyti 
gftinėms Tautoms užsilikusias i 50 milijonų dolerių veitės ka­

ti prezidentą Paz-Estenssoro. 

plotas — 416.040 k v. mylių. 

Chruščiovo pėdomis 

skolas. Sovietų Rusija nesumo­
ka skolų už šios ta» plautinės 
organizacijos karinių dalinių iš­
laikymą. Jungtinės Amerikos 
Valstybės siūio atimti Sovietų 
Rusijai balsavimo teisę, kaip 
numatyta šios organizacijos čar 
teryje. 

rinių laivų. 
Darbiecių vyriausybė pasisa­

kė taip pat prieš Portugalijos 
ir Pietų Afrikos vyriausybes. 

O kaip darbiecių vyriausybė 
elgsis su komunistinėmis vy­
riausybėmis, netrukus paaiš­
kės. 

Istorinis teismo sprendimas 
lietuvių palikimo reikalu 

vykstą lankytojai be reikalo at- namą 1965 m 
siveža maisto gaminių. Dovanų 
žmonės esą nori gauti, ypač ge­
rų naujų medžiagų, nes jos ga­
li būti parduotos. Didžiausia sva 
jone — turėti namus, automo­
bilį, magnetofoną. Pabaltijo sos 
tinėse žurnalistė nemačiusi eilių 
prie krautuvių, kaip Lenkijoj 
ir kt. soviet. kraštuose. Tucse 
miestuose esą didelių maisto 
krautuvių, bet moterys mėgs­
tančios pirkti rinkoje. Maisto 
trūkumo nesą. nors balta duo­
na vėl pasirodžiusi tik neseniai. 

je) sovietiniai pareigūnai gy-
Mėsa Pabaltijo kraštuose e- ręsi, kad vietinė pramonė nuo 

santi brangi, pvz. antros rūšies 1945 m. pakilusi 55,5 kartų; Ry-
jautienos svaro ekvilentas — i goję — kas ketvirtas tramva-
$1.50, vištienos — $1.00. Rygoj jaus vagonas esąs gamintas Lat 
esąs pigus vaisių vynas — $1.50' vijoj, taip pat — kas šešta skel-
už didoką bonką. Vietinė ir ru­
siška degtinė - $3-4. Krautu-

. V^^dg^^e rg to j eL ie tuvo - Į ̂ ^ K h a < 1 S u u n a u j a s p i e t ų V i e t _ 
~~~"t " " " namo prezidentas (UPI) 

vės soviet. kraštuose esančios 
vienodo tipo, nors prekės — 
skirtingos kokybės. Medžiagos 
Pabaltyjy esančios 100 proc. ge­
resnės nei Sofijoj ir Prahoj (Če 
koslovakijoje). bet maždaug to-

biamoji mašina, kas septintas 
radijo priimtuvas, kas devinta 
elektros lempute... 

Tai vis duomenys, pateikti 
sovietinių propagandistų. Jais 
abejoti verčia sovietų okupuo-

Ž O D I S "TANZANI­
J A " - į 28 

DAR ES SALAAM. Tanzani­
ja. Naujas Jungtines Arabų 
Tanganikos ir Zanzibaro res­
publikos vardas yra Tanzanija, 
ir tanzanietis, pasiūlęs ši vardą, 
laimėjo $28. 

Prezidentas Julius Nyerere 

CHICAGO. — Teisėjas James dviem seserim ir dviem broliam. _ _ , , . i . , , . , • • — Jungtines Amerikos Vate-
Corcoran vakar Cook apskrities gyvenantiems Vilniuje. 1 . n 

. , . • ui- J -1 - 1 j ; • tvbės užvakar sutiko komunis-
apylinkes teismo testamentų VVard pareiškė, kad pinigai * 

, . . , „ - . . . f- „ r . ^ 1 1 -••, •- tų valdomai Jugoslavijai par-
skvnuje paskelbė istorini spren : bus padėti Cook apskrities iz- ""• ****** n<J? ^- • • Z , I , J - J « v 1 1 ™ ^„„,i^- duoti S40.o00.000 vertės žemes dimą. pagal kun turtų pavelde-i de, ir ten bus laikomi pavelde-. . . _, i , r 1 u ..-„. ; ūkio perteklinių gaminių. tojai, gvveną Sovietų Rusijos, tojams, koi federale vynausy-1 * . . . ., , r , . J * > - . , . ~ . ,- u- 1 • - * *,, J Jungtines Amerikos Vai?*y-pavergtoje Lietuvoje, negales i be nepakeis savo nusistatymo " • 
paimti $1.300,000, paliktų Cook dėl jų įteikimo paveldėtojams, 
apskrities 22 mirusių gyvento- patikrinus, kad jie tikrai galia 

i palikimais naudotis. M 

bės Jugoslavijai parduos 500, 
000 tonų kviečių ir 12,000 toinų 
taukų. Šie gaminiai parduoda­
mi už paskolą 17 metų. 

tųjų kraštų bendra būklė. Kodėl I Pareiškė, kad 
gi okupantai sovietai neleidžia I asmenys siuntė pasiūlymus, 

Kainos esančios vienodos P a b a l k l o s Pa t k a iP Vengrijoj ir fj—^\lmi*}ht)ą — turistų nuvykti į 1 k a iP turėtų būti pavadinta Tan-
tijo sostinėse. lajoj. Geriausios rūšies vyriška i krašto gilumą ? "Naujo žmogaus : ganikos ir Zanzibaro respubli-

kūrėjai" komunistai bijo paro- k a - paskelbus konkursą prieš 
dyti skurdą, kurį atnešė komu 3 mėnesius Laimėtojo pavardė 
nistinė sistema. Sostinėse jo ma nepaskelbta, 
žiau. be to. okupantas sovietas " ~ 

Teisėjas paskelbė sprendimą, I 
išklausęs valst. prokuroro Da-
niel Ward argumentą, raginantį 
"nesiųsti Jungtinių Amerikos 
Valstybių pinigų asmenims pa­
vergtoje Lietuvoje, nes nėra j 
įrodymų, kad paveldėtojai galės 
tais pinigais pasinaudoti". VVard 

š viso pasaulio | Puškino, tai pirmas kartas, 
! kad toks argumentas buvo pa-
I naudotas bet kokiame Ameri-
I kos teisme. 

Žurnalistei krito į akis. kad eilutė — $100. vilnoniai mote-

KAIP AIŠKINA VILNIAUS 
GRAŽINIMĄ I 

rodo ką turi geriausio. 

N A U J A S VIETNA­
M O MINISTERIS 

PIRMININKAS 
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Tran Van Huong. 60 metų 

ru, kuris pakeičia maj. gen. 
Khanhą. Gen. Khanh kraštą vai 

VILNIUS, pavergta Lietuva.' niečius, gudus ir lietuvius nuo 
— Spalio mėn. okupuotos Lie- < hitlerinio pavergimo. Vėl aiški-
tuvos spauda minėjo 25-sias Vii! narna, kad "išlaisvinus" Vilnių 
niaus grąžinimo Lietuvai meti- i ir Vilniaus kraštą, sovietų vy-
nes. Laikraščiuose (plg. "Tie- • riausybė laikėsi 1920 m. liepos 
są", spalio 10. nr. 238) ar per; 12 d. ir kitų su Lietuva pasira-
radiją plačiai aiškintas tariamai< šytų sutarčių. 1939 m. spalio 
kilnus sovietinės vyriausybės, 10 d. pasirašyta sutartimi ir 
mostas grąžinti Lietuvai jos se- i vėliau sekusiomis kitomis sutar-
nąją sostinę. Dabar keistai iš-itimis. pagal "Tiesą", Pabaltijo 
aiškinta Vokietijos - Sovietų Ru: valstybės buvusios išgelbėtos • ̂ ""To'lnenesiu 
sijos 1939 m. rugpiūčio 23 d. nuo pavojaus patekti į hitleri- į W ) m t l ! T ^ ^ ^ 
pasirašyta sutartis. Esą. čoji su' nės Vokietijos įtaką. Tuo tar-
tartis "griovė klastingus Angli-;pu lietuviai krašte ir išeivijoje 
jos ir Prancūzijos vyriausybių gerai žino. kad Sovietai pažeidė 
sumanymus — nukreipti hitleri 1920 m. ir kitas sutartis su Lie-
nės Vokietijos agresiją prieš Ta ruva, nes priešingai įsipareigo-
rybų Sąjungą". ; jimams. jie įsikišo į Lietuvos 

Naujieji istorikai nurodo, vidaus reikalus. Lietuva 1939 
kad 1939 m. rudenį Raudonoji: metais nebegalėjo patekti | vo-
armija buvusi įžengusi į Lenki-; kiečių įtaką ir... tuo pačiu ypu 
jos sritis, kad apsaugotų ukrai- atsidūrė sovietų okupacijoje. 

E)e Gaulle norėjęs 
ir Kuboje apsilankyti 
PARYŽIUS. — Vieną Loty­

nų Amerikos sostinę — Hava­
ną prancūzų prezidentas de 
Gaulle aplenkė, nors ir norėjo 
pasimatyti su diktatorium Fi-
del Castro. Užsienio reikalų mi-

amžiaus mokytojas, paskirtas Į esteris Couve de Murville ir 
nauju pietų Vietnamo premje- i valstybės sekretorius Delouche 
m Irnris nnkpičia mai o-̂ n ; atkalbėjo jį BBO tos idėjos re­

alizavimo: jie jam įrodė, kad 
tas vizitas reikštų šaltojo ka-

Corcoran paskelbė savo spren 
dimą, liečiantį mirusio 1961 m. 
čikagiečio Juozapo Linkaus nuo 
savybę, kuris palik> $20.000 

— Jungtinės Ameriko*-: Vals­
tybės susitarė su Portugalija 
dėl oro bazių, nors derybos vy­
ko ilgai ir sunkiai. Dabar Por­
tugalija ginklus peria vakarų 
Vokietijoj ir Prancūzijoj. 

Trumpai iš visur 
— Jungtinės Amerikos Vals­

tybės R.amiajame vandenyne 
Guam saloje, pakeitė savo kari­
nės įgulos bombonešius. Vieton 
B-47 nugabeno B-52 bombone­
šius, kurie gali vienu kuro pa­
ėmimu nuskristi 5,000 mylių. 
Guam sala yra 2,000 mylūj nuo 
raud. Kinijos. 

— Jungtinės? Amerikos Vals-
Ul^-se rinkimų propaganda šie­
met kainuos 200 milijonų dole­
rių: tai būsią 25 milijonais do­
lerių daugiau n'i 1960 • 

— Jungtinės Amerikos Vals­
tybės ateinantį mėnesį po rin­
kimų pasirašys su Jugoslavija 
kultūrinio bendradarbiavimo su 1 , • • - - •, 

., _ _ _ , i kio elektronikos pagrindu tvrme-
tarti. pasikeičiančią Fulbnght j i m o , k u r i o dėka buvo padirbtos, 

Maser-La.ser principu pagrįstos, 
švytuoklės bei stiprintuvai. Maser 
vadinasi "mikrobanginis spindulia­
vimo stiprinimas paakstinta skiai-

Dr. f'harl^s H. TOUTICS, Massachu-
setts Technologijos instituto pro­
fesoriui, paskirta Nobelio premija 
fizikos srityje. Jis tąją premiją 
($53,123) pasidalins su dviem 
Maskvos universiteto profesoriais. 
Townes premija paskirta dėl kie-

stipendijomis ir profesoriais 
tarp abiejų kraštų. Tai bus pir­
mas toks susitarimas su ko­
munistų valdomu kraštu. da". (UPI) 

ro paskelbimą Jungtinėms A-
merikos Valstvbėms iš Prancū-

Nauja prancūzų ir sovietų sutartis 

srasasags: 
KALENDORIUS 

iš suirutės. 
Paskutiniais dviem mėnesiais 

Huong buvo Saigono bunrnst-
Jei dabar aiškinama, kad 19391 ras. šį darbą jis taipgi turėjo 

m. spalio 10 d. sutartis su So- 1954-55 m., valdant preziden-
Spalio 31 d.: šv. Volf angas, I vietais palengvino likviduoti ka-; tui Diemui. 

pal. Kristoforas, Žemaitė. ! pitahstinę santvarką, čia tektų į Jis taipgi buvo Vietname Rau 
Lapkričio 1 d.: Visų šventųjų; pridurti — ir tuo pačiu metu I donojo Kryžiaus generalinis sek 

diena. 24 sekm. po SeKminrų. prievarta įvesti sovietinę sant- retorius. bet daugiausiai jis dir-
Lapknčio2d.: Vėlinės, šalna, j varką. Dar tektų priminti, kad bo mokytojo darbą aukštesnėje 

pavergtoji Lietuva ir šiandien; mokykloje. 
dar neturi 1920 m. sutartimi! 1960 metais jis įsijungė j poli-
nustatytų sienų. (E t | tiku grupę . vadinamą Caravr-1-

' listų, kurie smerkė Diemą. Jis 
— Apvogtas vK-nas New Yor- buvo kaltinamas įsivėlimu į sa­

ko muziejus. mokslą 1960 metų lapkričio 11 

Huong, 60 metų. nebuvo pa­
rinktas šešiolikos aukščiausio? 
tarvbos narių sudarvti naują! Z1J°S puses. ^ 
vyriausybę. Jį paskyrė naujas i ° * G a u l l e paklusdamas jų pa į p a s i r a š ė n a u j ą įum%ttią'm 

prezidentas Phan Khac Suu. i r l t a n m u i . pasakęs: "Įdomiausias t ų p r e k y b o s s u t a r t ^ T a b į p 

jis pradėjo eiti premjero pa- etapas iš mano keliones >Ta iš- ' 
reigas. Huong atėjo valdžion, no brauktas". Užtat 1965 metų sau 
rėdamas pagelbėti kraštui išeiti | s i o m ė n - Cfcariea de Gaulle, kaip 

pranešė "L'Express". aplankys 
įlenki ją. 

Dar viena spraga Berno sutartyje 
PARYŽIUS. — Sovietų Rusi­

ja ir Prancūzija vakar Pa ryži u-

kraštų prekyba būsianti 60 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— apie 70 laipsnių. 

Saulė teka 6:21. leidžias 4:48. 

Čilės prezidento 
inauguracija 

VVASHINGTON. D. C. — Pre 
zidentas Johnsonas paskyrė Ad-
lai Stevensoną vadovauti Jung­
tinių Amerikos Valstybių dele­
gacijai Čilės prezidento Eduar­
do Prei-Montalvo inauguracijo­
je Iar>kričio 3 d. 

procentų padidinta. 
Prancūzija Sovietų Rusijai 

taip pat duos septyneriems me­
tams paskolą pirkti sunkiosios 
pramonės įrengimų. Vadinasi, 
nauja spraga padaryta 30 metų 
Berno sutartyje neduoti komu­
nistinio bloko kraštams ilges­
nių paskolų negu penkeriems 
metams. 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
pareigūnai įtaigojo Paryžių ne-

me-tais Berno sutartį, pardavusi 
Čekoslovakijai chemiką1 ų įmo-

siejamas iš vienos nusės su pa-ne ir suteikusi jai paskolą 12: , . . . . . . . . .. , D v J f blogejusiais santykiais tarp Pe­
kino ir Maskvos, iš antros pusės 
— su nepasitenkinimu kariškių 
sluoksniuose. Teigiama, kad 
Chruščiovas kaitinamas išeik­
vojęs gautąjį tarptautine ko­
munizmo palikimą ir nepaj*'gę3 
sėkmingai susidoroti su komu­
nistais kiniečiais, kurie jį išme­
tė į garsiųjų 'istorijos sąšlavy­
ną." Europos komunistų par­
tijų ryškesnis savarankumo pa­
rodymas taipgi neprisidėjo prie 
Chruščiovo prestižo. 

metų. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Turkijos užsienio reikalu 
ministeris vakar atvyko į Mask 
vą vizito. Tai pirmas turkų aukš 
to pareigūno vizitas Sovietų Ru 
sijoje per 20 metų. Turkų už­
sienio reikalų ministerį Maskvos 
aerodrome sutiko sovietų komu-

ltalij<>% užsienio r H k a i u 
nistų vadovas Brežnev i- užsie-

duoti sovietiniam blokui ilges- nio reikalų ministeris Gromyko. 
nių paskolų kaip 5 metams, bet Tai naujas Turkijos posūkis už- minist»*ris Saragat pareiškė, kad 
prancūzai politikai ir ekonomis- nenio politikoje, kilus Kipru sa- pasaulio komunizmo vienybė irs 

• "" " - • • " • " ~ " • I tai į tai pamoji-j ranka, ir savo los krizei. ta Komunizmą skaldo jo vadų 
d nuversti Diemą, bet Diemo po į padarė _ Diktatoriaus (hrušėiovo prieštaravimai, pabrėžė Saragat 
;ic :ja jį išteisino, Britanija pirmoji sulaužė šiais pašalinimas iš valdžios viršūnių socialdemokratų suvažiavime. 
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KRISTAUS KARALIAUS ŠVENTE 

CHICAGOJE 
Pere i t ą sekmadienį , spalio 25 

d., Chicagoje , J a u n i m o cent ro 
didžioje salėje, 11 vai. įvyko iš­
k i lmingas K r i s t a u s Ka ra l i au s 
š v e n t ė s p roga minė j imas . Žmo­
nių t i ek a tė jo , kad beveik netil­
po salėje . A l to r iu s miš ioms bu­
vo į r e n g t a s sa lės k r a š t e . Sce­
noje buvo p a s t a t y t a s pu l t a s ir 
a n t p a a u k š t i n i m o žvakidėse de­
gė sep tyn ios žvakės . 

Minėj imas p ras idė jo tėvo 
Kęs tuč io T r i m a k o , S J . įžanginiu 
žodžiu. Toliau Scenos d a r b u o t o ­
jų są jungos nar ia i sus i r inku­
s i ems ska i tė i š t r a u k a s iš Švento 
R a š t o . Iš Kara l ių k n y g o s ska i tė 
K a z y s Veselka, iš Apokal ipsės 
— L e o n a s B a r a u s k a s i r psa lme 
iš Senojo T e s t a m e n t o — Algi­
m a n t a s Dikinis. 

Šv. mišias a u k o j o t ė v a s Ge­
d iminas Ki j auskas , SJ . P e r pa­
m a l d a s t ėvas T r i m a k a s aiškino, 
k a s v y k o kiekvienoje mišių da -

dy t i Dievo valią ir, p a g a l j ą g y -
venan t , į s i jung t i į K r i s t a u s k a ­
ra lys tę . 

P r i e š a u k o j i m ą b e r n i u k a s ir 
merga i t ė , abu kun . L i p n i ū n c 
kuopos na r i a i , a u k o j i m o p r o c e ­
sijoje miš ių ce l eb ran tu i a t n e š ė 
os t i j as , v y n ą i r vanden į . Š v e n t ą 
komuni ją pe r š ias i šk i lmes p r i ­
ė m ė d idesnė da l i s da lyv ių . Šv. 
mišios b u v o u ž b a i g t o s b e n d r a 
g iesme " O K r i s t a u , p a s a u l i o v a l ­
dovė" . 

Šiose i šk i lmėse l ipniūnieč ia i 
| g raž ia i p a s i d a r b a v o . M e r g a i t ė s 

pa ruošė a l to r ių ir sceną, o ber ­
niukai b u v o t v a r k d a r i a i s . 

I šk i lmės užsi tęsė p u s a n t r o s 
va l andos ir žmonės s k i r s t ė s i pa ­
tenk in t i į spūd ingu K r i s t a u s K a ­
ra l i aus š v e n t ė s m i n ė j i m u . 

D. V a l a t k a i t y t ė 

DETROITE 
K r i s t a u s K a r a l i a u s š v e n t ė j e , 

spal io 25 d., S A S D e t r o i t o d r a u ­
govė o r g a n i z u o t a i d a l y v a v o šv . 

. 

Korp! ŠATRIJA su naujom narėm Chicagoje. Pirmoje eilėje: jau­
nesniųjų šatrijiečių pirmininkė V. Tijunelyte, gavusios spalvas Jū ra t e 
Juozevičiūtė, Aldona Zailskaitė. Laima Bačinskaitė, kun. dr. A. Bal­
tinis ir vyresniųjų šatrijiečių pirmininkas Česlovas Grincevičius. 

ryje. Kaip j a u pr ieš ta i k a s sek-1 
mad ien i buvo įves ta tėvų je - j 
zn i tų koplyčioje, žmonės a t sa ­
k inė jo lotyniškai ir ka i ku r i a s 
m a l d a s kalbėjo l ietuviškai . T u o : 
b ū d u visi ak tyv i a i da lyvavo mi- j 
šių l i turgi joje . Lekci ją ir evan­
geliją ce lebran tas ska i t ė l ietu- Į 
v i ška i , kad visi ga lė tų i šg i rs t i : 
i r s u p r a s t i K r i s t a u s žodžius sa­
vo g imtą ja kalba . 

Pamoks l ą s a k ė l ietuvių jėzui­
t ų provinci jolas t ė v a s Bruno \ 
Marka i t i s , S J . P a m o k s l a s nepa-
p r a s t a i visiems pa t iko savo tu r - '• 
t i n g u tur iniu . T ė v a s M a r k a i t i s ; 
ypa t inga i p a r y š k i n o šių la ikų: 
gyvenimo tiesą, kad n o r s žmo-
• t a meldžiasi s a k y d a m i "teesie Į 
T a v o valia", t ač i au t i k r u m o j e ' 
ne Dievo, b e t savo pačių valią 
vykdo . Todėl pamoks l in inkas ra­
g ino visus savo pačių labui vyk-

Pr. DM-'^nkaič io MA Kuopos 
ateitininkas Vilniaus dienos minė­
jime. 

mišiose i r bendra i p r i ė m ė šv. 
komuni ją . Su s t u d e n t a i s d a l y ­
v a v o d a r g a u s u s ska ič ius vy re s ­
nių moksleivių. Po mišių* į v y k o 
bendr i p u s r y č i a i L ie tuv ių na ­
muose . P e r p u s r y č i u s S i g i t a s 
V i s k a n t a s , d r a u g o v ė s vi ep i rmi -
n i n k a s i r moksle iv ių re ika lų ve­
dė jas , t a r ė t r u m p ą žodį m o k s ­
leiviams, p a s v e i k i n d a m a s j u o s , 
k a d a t s i l a n k ė p a s s t u d e n t u s . 
P i r m i n i n k a s P e t r a s K a u s t e k l i s 
i rg i t r u m p a i ka lbė jo . Po p u s ­
ryčių s e k ė d a i n o s i r p a š n e k e ­
siai . Smag ia i visi k a r t u , s t u d e n ­
t a i ir moks le iv ia i , p r a l e i d o lai-
ką. 

D a n u t ė P o l t e r a i t y t ė 

s A T R I J I K l ; I V S I S I K I N K I M A S 

Sekmadienį , spal io 25 d., pu i ­
kią indėnų v a s a r o s pop ie tę , įvy­
k o t rad ic in i s K o r p ! Š a t r i j o s r u ­
deninis s u s i r i n k i m a s . P i r m i n i n ­
k a s Česlovas Gr incev ič ius pa ­
sveikino visus a t s i l a n k i u s i u s ir 
p r i s t a t ė j i ems k a n d i d a t e s : Al­
doną Za i l ska i t ę . L a i m ą PJačins-
ka i l e ir J ū r a t ę J u o z e v i č i ū t ę . 
J o m s d a v u s įžodį, p i r m i n i n k a s 
k a r t u su kun. dr. Ba l t in iu ir Ve­
ron ika T i jūne ly tė į t e ikė Š a t r i ­
j o s spa lvas ir p r i ėmė j a s į a m ­
ž inuos ius K o r p ! Š a t r i j o s n a r i u s 

Sveč iams g iedr io je n u o t a i k o j e 
besivaidinant , įvyko men inė p ro ­
g r a m ė l ė . E. B l a n d y t ė s k a i t ė ne­
seniai , s l a p t a i iš L i e t u v o s g a u t ą 

: e i lėrašt į , ku r i s buvo j a u d i n a n ­
t i s savo n e p a p r a s t u t u r i n iu . 
Nau jos ios n a r ė s L a i m a ir Al­
d o n a p a s k a i t ė poe to Kaz io B r a -
ciūp.o e i lėraščių p y n ę : A u š r a . 

R y t a s , K a i t r a , N a k t i s . Laima 
Bač inska i tė , lyd ima Veronikos j 
T i june ly tės a ido, skambiai p a ­
da inavo " K u r t a s šaltinėlis". 
Sekė J ū r a t ė s Juozevičiūtės da i ­
lus s k a i t y m a s K o s t o Kubilins­
ko ei l iuotos p a s a k o s "Vaiiė K a ­
ra l ienė" . 

P r o g r a m a i pas iba igus , svečiai 
pasveikino n a u j ą s i a s nares i r 
visi bendra i nusifotografavo. 

K. M. 9. 

I B M B MAROl"ETTK 
P A R K E 

P r . Diel ininkaičio MA kuopa 
š įmet , ka ip ir pe re i t a i s metais, 
r uoš i a Vėlinių minėj imą lapkri­
čio 1 d., s e k m a d i e n į 6:30 va i . j 

[ v a k a r e . P a r a p i j o s salėje b u s 
1 p r o g r a m a p r ie Laisvės Kovų j 

k a p o . Po t o žvakučių eisena į\ 
bažnyčią i r bažnyčio je religinis i 
Vėlinių s u s i k a u p i m a s . Tikima- Į 
si, k a d g a u s i a i da lyvaus visuo­
m e n ė , o t u o lab iau ateitininkai. 

Kuopos j aunuč ia i , jauniai be r - j 
n i u k a i i r m e r g a i t ė s su pi lna j 
a te i t in inko u n i f o r m a į salę r en-1 
kas i 5:30 va i . v a k a r o . 

P R A N E Š I M A I 

P a k š t o fondo komitetas p r a -
I neša , k a d prof. K. Pakšto a n t - 1 
k a p i s - p a m i n k l a s a n t jo k a p o į 

I Šv. Kaz imie ro kapinėse, Chiea- j 
; go ję , n u m a t y t a s pašventinti 
11965 m e t ų gegužės 30 d. P a -
; m ink lo p r o j e k t ą b e atlyginimo 

s u t i k o p a r u o š t i a r c h . Jonas Mu­
lo k a s . 

M A S c e n t r o valdyba p r a š o 
v i sų MAS kuopų t uo j pat p r i ­
s ių s t i k u o p o s valdybos n a r i ų 
a d r e s u s . P r a š o m a siųsti ad resu : 
M A S C e n t r o Va ldyba , 5725 So. 
A r t e s i a n A ve., Chicago, Illi­
n o i s 60629. 

Žiemos ideologiniai ku r sa i 
r eng iami M A S cen t ro valdybos; 
v y r e s n i e m s moksleiviams į v y k s i 
g ruodžio 26—30 dienomis D a i ­
navoje , M a n c h e s t e r , Mich. 

Giedros K o r p ! vyresniųjų 
(ku l tū r in ink ių ir visuomeninin­
k u i ) ir kand idač ių susir inkimas 
į vyks J a u n i m o c e n t r e lapkričio 
1 d., sekmadienį , po 10 vai. mi­
šių. P r a š o m o s v i sos dalyvauti . 

C h i c a g o s d r a u g o v ė s susir in­
k i m a s n e į v y k s pirmąjį mėnesio 
sekmadien į ka ip paprastai, be t 
lapkr ič io 8 d. po 10 vai miš ių 
jėzu i tų koplyčioje . Turėsim b ū ­
relių d i skus i j a s labai aktualiom 
" l a i svės" t e m o m . Taip pat t u ­
r ė s ime svečių — SAS cen t ro 
va ldybą i š N e w Yorkc . 

LAIŠKAI "DRAUGUI" 

A. f A KAZYS ABARAVIČIUS 
Gyveno 4ti-!< South Honore Street. 

Mirė «p<UK> -S d.. 1 !*«4, 7:25 vaU. ryto. »uiauk«-^ >','•< m. amz. 
GimS Lietuvoje. Kilo iš Ignalina* na., Kazluplskės kaimo. 
A n n riko j * iAgyveno 1 4 m. i 
Pasilik* dideliame nuliūdime žmona Antanina. (Ivanauskai -

t."), sūnia Algis, marti Sophle. duktf Dana Montvilas, ž. ntas Jo -
r..i.s. >', anūJs»i brolis Vincas AJaa ra. vilius, brolienė Ona .su šeima, 
ki t i gimines, u raugai ir pažįstami. 

Lietuvoje l:ko 2 seserys: Veronika Gaideliene su Seimą. An. !•" 
Abai aviėK-ne su seimą ir brolis Nikodemas Abaravičius su šeima. 

velionis buvo amžinas narys šv. Kazimiero Seserų Rfi-ifju d-jos. 
Kūnas pa-arvotas šeštadi<-m. spalio -i\ <i.. 4 vai. popiet John 
Priklaus* Zarasiškių klubui ir Vilniečių klubui. 
Kūnas bus pašar\otas šešt., spalio 31 d.. 4 va!, popiet John 

K. Kudeikio koplyčioje. 4605 S. Hermitage Ave. 
laidotuves (vyks antra*!.. lapJtr. 3 d. iš koplyčios 8:3n vai. 

ryto bus atlydėtas j šv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bu nulydėtas 
; šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šios>' laidotuvėse. 

Nuliūdę: /.minia, sftnus. duktė, marti , žentas ir anūkai . 
1-aidot. direktorius John F. Kudeikis. Tel. YArda 7-1741. 

M. Krupavičiaus "Laiškas re- j 
ciakcijai" spalio 26 d. "Drauge" Į 
sudomina lietuvį, kuris nori laisvės 
Lietuvai ir kitoms komunizmo pa-1 
vergtoms tautoms. 

M. Krupavičius aiškiai išdėsto į 
faktais, kad iki šiolei nei respub­
likonai, nei demokratai nieko ap-i 
čiuopiamo gero nepadarė ir net at-Į 
rodo, kad ir Johnsonui laimėjus' | 
ką nors da rys . Goldwaterio politi-
ka. prieš komunizmą Lietuvai būtų 
naudinga. Aš su M. Krupavičiaus 
nuomone pilnai sutinku, esu pilie­
t is ir esu demokratas, bet balsuo­
siu už Goldwaterį. 

Taipgi esu pensijonierius, gyve- j 
nu iš Sočiai Security. Ar .lohnsonui 
rūpi seni žmonės - pensijonieriai? I 
Atsakymas — ne. Kodėl? Kongre-
so ir senato rūmai pasikėlė sau 
milžiniškas algas ir nubalsavo di­
dele didžiuma pakelti pensijas, I 
nors 5'>. kas turėjo pradėti galio- j 
ti spalio 1 d. Bet Johsonas tam pa- j 
sipriešino. įkišdamas "Medicare" 
ir tuomi užmušė pakėlimą, kur is ' 
atidėtas toliau. 

Goldwateris balsavo už pakėli­
mą, dabar ir kiekviena sykį per 
pereitus 12 metų. 

Labai aišku už ką lietuviai esą 
i ant Sočiai Security pensijos turėtų 
; balsuoti. 

A. Žalhritmnis 
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P A D C K A 
Mūsų myhmai motinai, močiutei ir uošvei 

A. f A. 
JADVYGAI EGDEŠMANIENEI 

S. m. spalio m. 7 d. mirus nuoširdžiai dėkojame visiems pareiškusiems 
velionei pagarbą, gėlėmis puolusiems jos karstą, aukojusiems Sv. Mi­
šias, palydėjusiems j kapines. 

Dėkojame gerb. kunigams: kan. V. Zakarauskui, kun. Dambrauskui 
ir kun. Juozevičiui už gedulingas Sv. Mišias ir palydėjimą j amžino po­
ilsio vietą. 

Dėkojame grabnesiams, taip pat visiems pareiškusiems mums užuo­
jautą žodžiu, raštu, spaudoje. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui Evansui už malonų patarnavimą 

Duktė, žentas, anakas, marti Kolosovai 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
tumų neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien E 
8:30 — 5:30, šeštadieniais S 
8:30 — 12:00. | 

• Administracija dirba kas- E 
dien 8:30 — 5:00, seštadie- = 
niais — 8:30 — 12:00. E 
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SP ' 
RESTAURANT 8c COCKTAILS 

6301 We*t 63rd Street. Chicago. IHinois 60638 — Tel. Lldlovv 6-3636 
Jauki ir nuotaikinga vieta, kur jūs galite skaniai ir nebrangiai 

pavalgyti ir pavaišinti savo draugus ir pažįstamus. Vietos ir užsienio 
gėrimai. Dvi erdvios salės elektriniai vėsinamos sutalpina virš 600 
asmenų. Tinka vestuvėms ir kitokiems parengimams. 

i <X>O<>O0-0-0-0-0-0-CK>O-0-<>O<><>O-CH>0O-C^ 

Mylimam tėvui ir uošviui 

A. f A. 
ADOMUI RAMONUI 

mirus, skaudžioje liūdesio valandoje likusiai jo 
žmonai Valerijai, dukrai ir žentui ZITAI ir VAC­
LOVUI SIEKAMS bei kitiems artimiesiems nuo­
širdžią užuojautą reiškia 

I . Donelaičio mok. mokytojai 
ir tevy komitetas 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. + A. 

JONAS P. KUZINSKAS 
WAUKEGAN, ILLINOIS 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis a tskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, ktrrio netekome 1963 m., 
lapkričio 1 d. 

Nors klikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už­
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už jo sielą užprašytos šv. Mišios sekmadienį, lapkričio 
mėn. 1 d. 10:15 vai. ryto šv. Baltramiejaus parapijos bažny­
čioje, Waukegan, EI., ir antradieni, lapkričio 3 dieną, 8:15 vai. 
ryto. Šv. Jurgio bažnyčioje, Chicagoje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti 
už a. a. Jono sielą. 

Nuliūdę: Žmona Anele; sūnus boa. Jonas A., dukterys : 
Brone (Al) Hachafc, Aldona (Harvey) H r i g h t 
ir aaokai : Peggy, John ir Richard Machak. 

Kristaus Karaliaus šventės dalyvin 

P A D Ė K A 
A. + A. 

BENEDIKTAS NAVICKAS 
NOWTCK 

Gyveno 5886 So. Artesian Ave. 
Mūsų mylimas vyras ir tėvelis mirė 1964 spalio 16 d. ir buvo 

palaidotas spalio 20 dieną Sv. Kazimiero kapinėse, amžinai nutilęs, 
negalėdamas padėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavi­
mą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą. 

Prašome priimti mūsų nuoširdžiausią padėką gerb. kun. kleb. E. 
Abromaitį, kun. L. Petkų ir kun. Stasį už dažną aplank ymą ir sura­
minimą mano brangaus vyro ir tėvelio A. A. Benedikto laike sun­
kios ligos, bei aprūpinimą Sv. Sakramentais. Taipgi ir visiems ku­
nigams, noselėms, giminėms, draugams ir pnetehams už aplankymą 
ir pnsiuntimą dvasišką maldų buketų ir gėlių. 

Mes atmindami ir apgailestaudami mūsų mylimo ir brangaus 
vyro ir *ėvelio pasitraukimą iš mūsų tarpo, dėkojame už egzekvijas 
ir Šv. Misiąs mūsų dvasiškiems tėveliams: gerb. kun. kleb E Ab-
romaiči;.:. kun. L. Petkui, kun. A. Stasiui. Dėkojame kur,, kleb. E. 
Abromaičiui už pasakytą pamokslą bažnyčioje, bei palydėjimą ± ka­
pines ir maldas, taipgi kun. J. Domeikai už maldas kapinėse. 

Nuoširdžiai dėkojame gerb. kunigams, kurie taip skaitlingai at­
silankė ; šermenis, atkalbėjo rožančių koplyčioje bei įteikė Sv. Mi- ; 
šių aukas įr pareiškė mums gilią užuojautą. 

Dėkojame Sv. Vardo draugijos nariams, kurie skaitlingai susi­
rinkę a-kalbėjo rožančių, lydint dvasios vadui kun. L. Petkui. 

Dėkojame gerb. seselėms kazimierietėms už atsilankymą taip 
gausiai į šermenis ir už maldas Ir Sv. Mišias bei užuojautas Taip 
pat dėkojame seselėms pranciškietėms už Sv. Mišių auką. maldas bei 
užuojautas. Dėkojame tėvams marijonams ir tėvams jėzuitams už at­
silanką— ą. maldas ir Sv. Misiąs ir užuojautą. 

Dėkojame Mundeleine Ladies Auxi!;ary už atsilankymą ir mal­
das. Dėkojame Labdarių S-gos vedėju; kun. S. Adominui ir nariams 
už maldas koplyčioje. Dėkojame už Sv. Mišių aukas, kurių buvo su­
aukota virš dviejų šimtų. Dėkojame už prisiųstų gėlių vainikus, už 
mums užuojautas žodžiu ir laiškais. 

Dėkojame giminėms, draugams, pažjstamiems, geradariams už 
atsilankv~ią į šermenis ir palydėjimą į amžino poilsio viotą. 

DtKoiame grabnesiams ir laidotuvių direkt. J. Eudeikiui ir jo 
i'.ibui. K ;ne savo geru ir mandagiu patarnavimu nulydėjo velione 
• .inr/'i*.';, o mums palengvino pergyventi nuliūdimą ir rūpesčius. 

Dv kartą dėkojame visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo va-
' mdoii TVkoiame visiems dalyvavusiems šermenyse ir laidotuvėse. 

0 lau. mvlimas vyre ir brangus tėveli. A A. Benediktai, lai gai-
iestmEH- Dievas suteikia amžiną atilsį danguje. 

Nuliūdę lieka: žmona Emilija, dukterys Anna Jasulaitis, Josephine 
Peny, žentas Raiph, Marti Anna Nowick, anūkai ir proanūkai. 

F O T O STUDIJA G E D U T I S 
3315 S. Halsted SI. Tel. 254-1581 

Seniausia Chicagos lietuviu studija 

(anksčiau buvusi Stankūno ir Stelmoko) 
dabar naujai atremontuota ir atdara Jūsų patarnavimui kiekvieną dieną 
nuo 9 iki 6 v.v.: ketvirtadieniais ir šeštadieniais iki 9 v.v.; sekmad. iki 3 v. 
Antrad. uždaryta. 

Taip pat fotografuojame ir Jūsų namuose — Chicagoje ir apylinkėse. 
Geros nuotraukos, neaukštos kainos ir darbas pristatomas punktualiai. 

A. + A. 
A N T A N U I VASILIAUSKUI mirus, 

jo broliui Broniui ir jo šeimai reiškia gilię 
užuojautą 

Marija ir Zigmas 
Dailides 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįsta­
miems, kad 1964 m. spalio 30 dieną 9:20 vai. ry­
to mirė mūsų mylimas vyras, tėvas ir senelis 

A. f A. ADOMAS RAMONAS 
Gyvenęs 6001 S. Washtenaw five. 

Amerikoje išgyveno 16 metų. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 

6845 S. Western Ave. 
Laidotuves įvyks pirmad., lapkr. 2 d. is kop­

lyčios 9:30 vai. ryto bus atlydėtas į Švč. P. Mari­
jos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje jvyks ge­
dulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuliūdę: Žmona, dukterys, žentai, anūkai, 
Lietuvoje seserys ir brolis. 

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans, Tel. 
RE 7-8600. 

P A D Ė K A 

ANTANAS JAUNIS 
kuris mirė spalio 20, 1964 Ir tapo palaidotas spalio 24. 1964. o da­
bar ilsis Sv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilęs ir negalėdamas ati­
dėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo į 
tą neišvengiamą amžinybės vietą 

Mes, atmindami ir apgailėdami io pasitraukimą iš mūsų tarpo. 
dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams kun. kleb. prel. A. Martinkui, 
kun. J. Kuzmskui. kun. L. Vaišvilai, kun. J. Pru-nskiui ir kun. A. Bal­
tiniu-, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jo sielą 

Dėkojame kun. J. Kuzinskui už rožančiaus atkalbėsimą koplyčio­
je ir dalvvavimą kapinėse. 

Dėkoiame kun B. Būdvyčiui, kun. Kardau:>kui. M.I.C. ir kun. 
Aranauskui. S ..I. už atsilankymą į koplyčią. 

Dėkojame seselėm kazirmerietėm už maldas ir atsilankymą į 
koplyčią. 

Dėkojamo Sv. Mišių ir gėlių aiikotoiams. « , 
Dėkojame varg. K. Gaubiui ir Algirdui Braziui už giedojimą. 
Dėkojame laidotuvių d-rektoriui Antanui M. Phillips. Dėkojame 

grabnešiams ir visiems, kūne paguodė mus nuliūdimo valandoie ir 
pagalios, dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms. 

Nuliūdę lieka: žmona Marijona, dukterys Sophie Anderson. žen­
tas Kenneth. Eileen Kvietkus, žentas Victor ir anūkai Christine ir 
Ravmond Kvietkus. 

^tu Jr-unirro Cerr r? Chicagoje. 
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Rykų vajus Baliui — 

DĖKINGUMO 
ISIPAREIGOJIMAS 

Teikti vargstančiam, ligoniui 
i r skurde gyvenančiam pagal­
bą yra viena iš krikščioniškiau 
sių ir žmogaus kilnumą rodan­
čių savybių. Vargstančių pa­
saulyje y ra daug. bet yra taip 
pa t nemažai ir pasiturinčiųjų. 
Vienų kreipimasis į antruosius, 
p rašan t pagalbos, y ra teisėtas 
žmogiškumo reiškinys, bet pa­
siturinčiųjų dalinimasis savo 
tur imo t u r t o dalimi yra būti­
n a meilės artimui pareiga. Dėl 
to, p radedant aukų rinkimo va 
jų Balfui, ver ta prisiminti sa­
vo iškęstus vargus ir tur imus 
įsipareigojimus artimui. Ypač 
ta i būt ina prisiminti, kad t a s 
a r t imas yra ne šiaip vienas 
žmonijos narių, bet okupanto 
pančių surakintas mūsų brolis, 
už tikėjimą ir tautinius įsiti­
kinimus prievarta padarytas 
skurdžium. 

Dar t a ip neseni laikai, kai 
mūsų didžiuma naudojosi to 
pat ies Balfo iš tų pačių mūsų 
brolių, ankstyvesniųjų ateivių, 
sur inktomis aukomis. Jų gera 
širdis i r tautinis bei krikščio­
niškas a tsakingumas daugelį 
įgalino išvengti ligų, sustiprin­
ti sveikatą, išauginti karo nelai 
mių nusilpnintus ir dėl maisto 
s tokos liguistus vaikus. Už­
mirš t i ta i , kuo prieš keliolika 
metų naudojomės, būtų nedė­
kinga. Turė tume prisiminti, 
kad ir mūsų dauguma, senųjų 
aukotojų didelei daliai iškelia­
vus amžinybėn, nešioja savo 
širdyse tą patį atsilyginimo 
pajautimą. 

Balfui renkant aukas, auko­
t i t iems pagalbos reikalingiems 
mūsų broliams, kurie nūnai li­
gų suspaust i pavergtoje tėvy­
nėje, sunkių darbų ir šalčio 
iškankint i Sibiro t remtyje ar­
ba kalinio pančių nualinti o-
kupan to kalėjimuose, yra mū­
sų žmoniško kilnumo, dėkingu­
mo ir taut inio sąmoningumo 
žymė. Šia žyme turime būti pa­
ženklinti visi, kurie patys, jų 
vaikai a r jų tėvai naudojosi 
šios organizacijos surinktomis 
gėrybėmis, juoba visi įpareigo­
t i krikščioniškos meilės arti­
mui — už meilę atsilyginti mei 
le, už dovaną atsidėkoti sava 
dovana. 

Do, u t des f duodu, kad ir 
t u duotum) žmogiškas pradas 
galioja net draugiškuose žmo­
nių santykiuose, juo labiau jis 
tur i didelę prasmę šalpos dar­
be. I r š v . Rašte pasakyta, kad 
iš to, kur is daugiau gauna, 
bus daugiau ir reikalaujama. 
Todėl niekas negali būti abe­
j ingas ten, kur liečiama žmo­
giškumo pareiga, tiesiog įsa­
kymu reikalaujanti nenusikreip 
t i nuo savo ar t imo vargo, nuo 
jo būtinųjų reikalų, nuo jo 
kančių ir teisėtų prašymų. Tai 
ypač liečia tuos, kuriems jau 
buvo duota , kurie jau yra nau 
dojęsi kitų parama. 

Tačiau, jei kas šios lietuvių 
suorganizuotos šalpos — Bal­
fo pagalba ir neturėjo progos 
a r reikalo naudotis, visvien yra 
įsipareigojęs atiduoti savo da­
lį, nes kiekvienas yra skolin­
gas savo tautai . Gi tauta nėra 
tik a t i t r a u k t a sąvoka, bet gv-
vi, kenčia ir skurdo kar tumus 
ragauną lietuviai. Juo skau­
džiau, kad daugelis jų dėl to­
kios savo padėties nėra kalti 
nė mažiausiu krisleliu, bet to­
kiais juos y ra padaręs bedie­
viškasis komunizmas — Lietu­
vos okupantas ir jo kėslai su­
naikinti laisvės trokštančią mū 

sų tautą. Atsisakymas šio Įsi­
pareigojimo būtų ne tik nusi­
kaltimas prieš savo žmogišką­
jį kilnumą, krikščioniškus įsi­
tikinimus ir skolos atmokė j i-
mą tautai, bet ir vienas iš ryš­
kiųjų mūsų nedėkingumo žen­
klų. 

Pagaliau ne tik tėvynėje ir 
Sibire yra vargstančių ir mū­
sų pagalbos reikalingų. Jų v-
ra ir mūsų tarpe, jų rasime 
kiekviename krašte, kur tik 
yra išsibarsčiusių mūsų tautos 
atžalų. Vienus yra prispaudu­
sios ligos, kitus — jų jėgems 
perdidelės kliūtys, trečius — 
kokios netikėtos nelaimės, ku­
rios sugriovė jų gyvenimo pa­
grindus. I r šiuo atveju mes ne 
turime klausti , kodėl tam a r 
kitam nesiseka, kodėl tas a r 
kitas neturi santaupų ligos at­
vejui, bet turime per šalpos 
organizaciją atlikti savo mei­
lės pareigą, kuriai esame įpa­
reigoti savo tautinės atsako­
mybės. 

Chieagoje Balfas aukų rin­
kimo vajų pradeda nuo šio sek 
madienio. Rinkliava tęsis visą 
lapkričio mėnesį. Tokiai meti­
nei rinkliavai reikalingi ne t ik 
aukotojai, bet talkininkai — 
vadovai, aukų rinkėjai, orga­
nizatoriai. Vieni iš dėkingumo 
pareigos aukos savo sunkiai 
sutaupytą uždarbio dalį, kiti 
— savo laiką, darbą ir jėgas. 
Visų jų veikla turi derintis šia 
me didžiajame užmojuje pagel 
bėti skurstančiam ir ligos pri­
spaustam tautiečiui Tai bus 
ka r tu krikščioniškos, tautinės 
ir visuomeninės pareigos atli­
kimas. 

Nūn, kada pasaulis pergy­
vena visokių sukrėtimų ir ne­
rimo laikus, mes ypatingai tu ­
rime gebėti suglaudinti savo 
jėgas. I r t a i visose srityse — 
lietuvybės išlaikyme, jaunosios 
kar tos ugdyme ir į lietuvišką 
kamieną įdaiginime, kultūri­
niuose plotuose, laisvės bylos 
sprendime ir plačiuose šalpos 
darbuose. Ne tam mes paliko­
me kraujuojančią tėvynę, kad 
t ik savo asmeninį gyvenimą 
kuriam laikui išsaugotume, be t 
taip pat, kad atliktume savo 
įsipareigojimus tautai ir ar t i ­
mui. Dėlto nė vienas negali 
teisintis, kad jau yra kuo nors 
prie šių darbų prisidėjęs, nes 
jie įpareigoja savo duoklę at i­
duoti tol, kol esame dar galin-
linčių aukoti eilėje. Nė vienas 
taip pat negali save skirti tei­
sėju ir, savo skurdų šykštu­
mą teisindamas, mėginti sunie­
kinti pačią šalpos organizaci­
ją, kuri deda visas pastangas 
daugiau savų tautiečių iš skur­
do ir nepriteklių ištraukti. Gi 
visų šventa pareiga aukoti, p a 
dėti aukas rinkti ir tuo atiduo­
ti savo įnašą tautiečių gyvy­
bių išlaikymui ir jų pačių tau­
sojimui. 

Pradedame šį Balfo vajų nuo 
širdžiai pasitikėdami lietuvio 
garbingumu ir jo įgimtu dė­
kingumo pajautimu. Jei ir a t ­
sirastų mūsų tarpe lietuvių, 
kuriuos svetima aplinka ir gy­
venimo sąlygos jau suniokojo, 
niekas neturėtų prarasti drą­
sos imtis šio kilnaus darbo — 
atiduoti savo duoklę artimo, 
ir ne bet kokio nežinomo, be t 
t ikro savo brolio lietuvio pa­
galbai. Gi kiekvieno auka pri­
sidės nušluostyti ašaras ken­
čiančiam ir sumažinti vargą 
nedalios prispaustam. Pr. Gr . 

Naujasis Anglijos vairuotojas 
H Wilscnas yra vienišas dešiniojc Darbo partijos sparno atstovas 

Rimties valandėlei 

MIRUSIUS MININT 
V Y S K I TA S V. BREZGYS 

Pačios mažiausios persvaros, 
kuri žinoma Anglijos Žemųjų 
rūmų istorijoje, laimėtojas ne­
lūkuriuodamas prisistato kara­
lienei Buckinghamo rūmuose, ap 
sirengęs pagal karališkojo dva­
ro reikalavimus, bučiuoja ja i 
ranką ir pasižada sudaryti vy­
riausybę kraštui vadovauti. Ha-
rold Wilsonas įgyvendina savo 
svajonę tapti Anglijos ministe-
riu pirmininku sulaukęs 48 m. 
Reta, kai jaunuolio svajonės 

tas didysis socialinis planas, pa­
daręs ryškų posūkį pokario An­
glijoje. 

Jo senelis buvo liberalas. Kai 
liberalų partija 1906 m. laimė­
jo rinkimus, o garsusis konser­
vatorius Arthur James Balfou* 
ras turėjo pasitraukti iš minis-
terio pirmininko pareigų, jo se­
nelis dainavo: "Jahve laimėjo, 
nes jo tauta j au laisva" Anglų 
tikėjimo įsijautimas savotiškas, 
tačiau anglų socialistai jo nelie­
tė. Jie kovojo prieš visuomeni­
nes negeroves, siekė naujos san­
tvarkos, tačiau tikėjimo laisvės 
neišdrįso varžyti. 

Jo tėvas buvo akademikas, 
chemikas, dirbęs įmonėse. Ha-
rold jaunystėje brendo ne re­
voliucinėse nuotaikose, bet li­
berališkoje aplinkoje. Dvylikos 
metų sulaukęs j i s dalyvavo var­
žybose, paskelbtose dienraščio 
Yorkshire Post ir, būdamas 
skautu, pasirinko didvyriu skau­
tų sąjūdžio kūrėją Baden-Po-
well, o ne Marksą, nes jo vei­
kalo "Kapitalas" tesugebėjo sa­
vo gyvenime perskaityti tik pir­
mąjį puslapį. Jį atgrasė rašymo 
būdas, nes kelios eilutės buvo 
lydimos ilgų pastabų — šaluti­
nių aiškinimų esminei minčiai 
nušviesti. 

Kai jis studijavo Oxfordo uni­
versitete, vengė santykiauti su 
marksininkais, nes jo manymu 
bendravimas su kraštutinio nu-

GEDIMINĄ CALVA 

siteikimo jauni.oliais nesiderina tebuvo vienas iš daugelio. Anuo 
su jo šeimos g<"m vardu. , metu neturėjo didesnių polėkių 

Studijų metu jis talkininkavo; ir siekė, kuo mažiau klaidų be-
žinomam anglų -konomistui Wil darydamas. pramokti valdyti, 
liam Henry B veridge, kurio Darbo partijoje jis buvo veiklus 
pastangomis dar karo metu,. dalyvis, tačiau daug metų pra-
1944 m., buvo dalinai įgyvendin | slinko iki jis save surado. 1951 

m. jis nesutarė su Attlee dėl 
apsiginklavimo išlaidų. Talkinin 
ku jis pasirinko Darbo partijos 
kairiojo sparno vadovą Aneurin 
Bevaną. Jų draugystė greitai nu 
trūko ir jis pateko į naujojo 
Darbo partijos vadovo Hugh 
Gaitskelio įtaką. Wilsonas pada­
rė ne vieną suktą taktinį žygį 
— išsikovoti Darbo partijos va-

1 dovo pavaduotojo vietai, tačiau 
jo geras pasiruošimas, gabumai 
ir veržia praėjusių metų vasa­
rio mėn., po Gaitskellio mirties, 
jam pravėrė duris į partijos va­
dovus ir metams nepraslinkus į 
ministerius pirmininkus. Jis bu­
vo lankstus, nes suskilusioje 

Jauninusios ministeris 

padarė didelę Beveridge ita-
tampa tikrove amžiaus pajėgu- ką jaunajam \Vilsonui. nes, dve-
me. jus metus vėliau jam talikinin-

Darbininkų rotdas — ne 
darbininku kilmės 

Yra šventa ir išganinga min­
tis prisiminti mirusius (2 M ak. į 
12.46). Nemažiau šventa ir iš­
ganinga prisiminti savo gyveni- i 
mo užbaigą. Tik ne melancholijai 
t r pesimizmui žadinti. Kas vi-, 
satos gamtoje yra natūralu, vis- i 
kas yra gražu, kilnu. Tiesa, kad 
mūsų žemėje yra ir augalų ir 
gyvių ilgiau gyvenančių už žmo­
gų. Vistiek tačiau kiekvieno iš 
jų kokia yra gi aži pradžia, to-1 
kia pat graži ir pabaiga. Kas | 
yra trumpesnio už dieną, o ta- i 
čiau kas yra gražesnio už skais­
čius rytmečius ir vakarus — 
saulės tekėjimus bei saulėlei­
džius. Į juos visus žiūrėdamas 
žmogus jau labai seniai galvo­
davo ir galvoja apie savo pra­
džią ir pabaigą. Ne vien ant Pa­
žaislio bažnyčios bokšto apačio­
je saulės laikrodžio, o daug kur 
panašiose vietose skaito i senus 
užrašus: cadente sole. mementi) 
occasus sui. (Leidžiantis saulei. 

Darbo partijoje ne kartą panau-Į prisiminki ir savo saulėleidį.) 
dojo kairiojo sparno žodžius žmogaus žemiško gyvenimo už-
skelbti dešiniojo sparno min- ., baiga yra visai natūralus reiš-
tims. | kinys. Jeigu kam būtų iš jo pa­

daryta išimtis, laikytume nepa­
prastu stebuklu. Tikime, kad be 
pirmosios nuodėmės žmogaus 
gyvenimo užbaiga būtų buvusi 
kitokia, nors nežinome kokia. 
Vistiek tačiau ir tuo atveju žt 

Vii nišas i'ilkas 

kaudamas socialinio 

Wilsonas kartą pareiškė: "Aš 
turiu kai kurių asmeniškų bičiu­
lių, tačiau nė vieno draugo par­
tijoje nesuradau". Ir jis tiesą pa 
sakė, nes per pastaruosius me-

Žvelgdamas į žemiško gyveni­
m o užbaigą, ne vienas žmogus 
klausia, kodėl Dievas nesuteikė 
žmogui iš karto tos laimės, ku­
riai žmogų sukūrė, o leido trum­
pai pagyventi žemėje ir amži­
nybėn ateiti per mirtį. Būtų ne­
graži puikybė tar t is , kad pajė­
giame atsakyti visokius klausi­
mus. Mąstyti, bandyti tačiau 
galime. Paskir tas tiesiai amži­
nam gyvenimui, žmogus savo 
laimės neįvertintų, jaustųsi ten 
esąs be savo apsisprendimo. 
Taip įvyko su dideliu angelų skai 
čiumi. Žemiškas gyvenimas yra 
toks didelis dalykas, kad jo ver­
t ė s čia nesuprantante, gal tai 
suprasime amžinybėje. O tačiau 
a r labai vertiname šį trumpą 
gyvenimą. Tiesa, ne re tas bijo 
jį baigti, tačiau kaip jj naudoja? 

Nepažinęs žemiško gyvenimo, 
] jo sunkumų, pavojų amžinai pa-
į klysti, žmogus nesuprastų ver-
; t ė s ir laimingiausios amžinybės. 
! Jeigu nebūtų žemiško gyvenimo, 
; amžinybėje žmonės turėtų būti 

visi vienodai laimingi be jokių 
'• nuopelnų. Tai ne mažai temdy-
! tų žmogaus protą suprast i lai­

mės vertę. Po žemišk > gyveni-
; mo kiekvienas bus laimingas to-

kia laime ir tokiame laipsnyje, 
kuris ko užsitarnausime, šis 

i sk i r tumas amžinybės gyvento-

ruošiamajame darbe, jis turėjo | t u s perfMC būtų abiejų rankų 
pirštų suskaityti partiečiams, 

abiejų pusių. Ypač kreipti reikia­
mą dėmesį j aktualias problemas, 
pvz. dabar vad. civilinių teisių 
klausimas, neturto problema ir tt. 
Pageidauja platesnių informacijų 
apie gyvenimą Lietuvoje, atžymint 
lietuvių ten pasiektus laimėjimus 
moksle, sporte ir t.t. 

Pageidaujama spaudos diskusi­
jos, bet po tokiais straipsniais turi 
būti pasirašoma pavardėmis. Neiš­
eiti į diskusijas su nusistatymu 

remtis ne svajonėmis, bet skait­
linėse įsprausta tikrove. Karo 
metu jis buvo Energetikos mi­
nisterijos statistikos skyriaus 
vedėjas. Jaunas New College 
dėstytojas, dirbdamas statisti­
kos srityje, parašė pirmąją kny­
gą New Deal for Coal, kurioje 

kurie lankėsi jo kukliuose Hamp 
stead namuose. Jo pirmtakūnas 
Gaitskellis buvo partiečių sutin­
kamas ir palydimas. Ištisus va­
karus jis praleido ta rp vienmin­
čių, kai VVilsonas tokius susiti­
kimus pavadino bergždžių ple-

įrodinėjo, kad anglių pramonė p ė j , m u l r nenaudingu laiko gai 
turi būti suvalstybinta 

Kai Darbo partija karo pabai­
goje išstūmė VVinstoną Chur-
chillį, naujasis ministeris pirmi 
ninkas Attlee apie Wilsoną te­
buvo girdėjęs, kad universitete, 
kuriame jis pats mokėsi, esąs 
dėstytojas, ekonomistas, rimtas 
darbininkas. Darbo partija to­
kio žmogaus ieškojo vadovauti 
Board of Trade, t.y. prekybos 
ministerijai. VVilsonas, teturėda­
mas 31 metus, buvo paskirtas 
prekybos ministeriu. Nuo Pitto 
laikų jis buvo jauniausias Ang­
lijos ministeris, netrukus dery­
bose susidūręs su Anastazij Mi­
ko janu. Jau patyręs ir suktas 
armėnas bandė išnaudoti jauno 

kad į visus openento pareiškimus I ministerio nepatyrimą. Kai Mi-; 

būtina priešingai reaguoti. Siūlo kojanas ėmė spausti VViisoną. 

šinimu. Vakarais vienišas eina 
pasivaikščioti. Žemuosiuose rū­
muose jis vienišas pietauja, tik 
išimtinais atvejais tesutrukdo-
mas kai ką svarbaus pasakyti. 
Partijos susirinkimuose tedaly­
vaudavo, kai vertė pareigos: 
kalbai pasakyti ar ginti savo 
nusistatymui. Partijos susirinki 
mus jis sekė, dirbdamas atski-

(Nukelta j 6 psl.) 

miškas gyvenimas būtų buvęs! j«i daugybei teiks didelį grožį, 
trumpas, laikinas. Jeigu taip, j n e s t a i b u s žmogaus pastangų 
tai mirtis savyje turi būti kas į"* Dievo teisingumo liudijimas, 
tai labai kilnaus. Žmogui taip j V e r t a dažnai pagalvoti, kokiu 
neatrodo, nes apie mirtį perma-
žai mąstome, turime apie ją 
daug prietaringų nuomonių, dėl 
kurių daugelis žmonių bijo mir­
ti. Tos nuomonės paremtos tik 
kūną liečiančiu — fiziologiniu 
ar medžiaginiu patyrimu. 

Net perankstyva mirt is yra 
ne didesnė nenormalybė, kaip 
vėjo a r kitokios priežasties per-
anksti nukrėstas vaisius. Mirtis 
senatvėje yra panaši vaisiui, 
kuris užsibūna ant medžio, kol 
pradeda vysti, gesti • savaime 
nupuola. Niekas nesako, kad su 
tuo vaisiu nelaimė įvyksta. Taip 
reikėjo. Ir su mumis taip turi 
įvykti. Kas turi grįžti žemėn. 
grįžta. Kas turi gyventi, gyvens. 

i toKP-r*-

pastarasis leido jam suprasti. 
kad jis nusistatęs pasitarimus 
nutraukti , bet ne nuolaidomis 

bandyti simpoziumus. Reikiamai 
įvertinti pasiektus laimėjimus lie­
tuvių, besireiškiančių amerikiečių 
tarpe, atmenant, kad tie "talentai, 
išnešti u z lietuviškos visuomenės pažeisti savo garbę. Ankstyvą 
ribų, daugiau garsina Lietuvos rytą Mikojanas padarė nuolaidų 
vardą". 

Pagaliau skatinama, kad redak­
cijos pripažintų ir kitų ideologinių 
ir politinių grupių gerus pasiūly­
mus ir nuveiktus darbus. 

J. Daugį. 

ir susitarimas buvo pasirašytas. 

Laimėjimas Darbo partijoje 
Mokyklų suole, pradiniame 

darbe ir net ministerijoje jis 

•Toseph Lightburn Konstitucijos partijos atstovas ir Clifton De Berry, 
19 m.. Socialistų darbininkų partijos atstovas, yra taip pat kandida­
tai į prezidentus. Už pirmąjį tebus balsuojama tik. Texas valstybėje, 
gi De Berry išstatytas j kandidatus 11 valstijų. 

vertingu kūriniu Dievas laiko 
žmogų, jeigu leido jam laisvai 
apsispręsti ir pasirinkti ne tik 
žemiško gyvenimo būdą, bet ir 
amžinybę: su Dievu ar be Die-

, vo, laimės vienoki ar kitokį 
laipsnį Žemiškas gyvenimas yra 
labai trumpas, o tačiau tiek 

; reikšmingas, kad net už tokį 
gyvenimą, kurį žmonės vadintų 
ir laikytų pačiu skurdžiausiu, 

! ver ta ir reikia jaust i didžiausią 
dėkingumą. Ką turėtume, jeigu 
mūsų visai nebūtų? Ką turime, 

: kas tai yra palyginus su gyve-
. nimu? Nėra už ką būti dėkin-
i gesnis. kaip už gyvenimą. 

Iš visko, ko sau ar vieni ki-
' tiems linkime, t rokštame, sie­

kiame, daug kas neįvyks. Vie­
nas t ikrai įvyks — mirsime. Iš 
mūsų trokštamų, siekiamų da­
lykų ko bepasiektumėm. viskas, 
išskyrus sielos tobulumą, yra 
labai t rumpa, tveria tik iki mir­
ties. 

Šeimos, tau tos . Bažnyčia, 
žmonija gyvens ir po mūsų, 
kurs savo istoriją be mūsų, ne­
siklausdami mūsų nei sutikimo, 
nei nuomonės, tik pasimokyda­
mi iš to , jeigu paliksime ką ver­
to pasimokyti. 

Ko gražesnio galėtumėm vie­
ni kitiems linkėti, kaip laimin­
gos mirties... Lr iškeliaujant ką 
nors palikti, už ką būtų mums 
dėkingi gyvensią po mūsų. 

KAZYS ALMENAS 
kardo ir j au tė tą laiko tekėjimą. Jis apsisuko ir pr i - lkus nuo kaktos, s tengdamasis atskirti prieš jo trum-
ėjo prie Raselės. Raselė gulėjo veidu žemyn ant grin- ' paregės akis slenkančio kranto kontūrus, kranto, ku-

UPĖ | RYTUS, UPE | ŠIAURĘ 
R o m a n ą * 

Petiai smūgis kliudė nugarą . . . Apimtas gaiši­
nančio siaubo, Petia jau buvo tarpdury, jis susver-
dėjo nuo smūgio jėgos, išsitiesė ir siekė atstumti pu­
siau praviras duris ir tada kažkas mažo ir tamsaus 
atsistojo prieš j į . . . Kažkas karšto ir deginančio pri-

dų. Rokas ją pamažu apvertė ir įtemptai žiūrėjo į 
jos išblyškusį veidą. 

— Ničevo. — išgirdo jis balsą šalia — Jai rei­
kia tik vandens. — Klebnikovas buvo dabar atsisto­
jęs ir be išraiškos žvelgė į lavonų pilną savo kambarį. 

Grubiais pirštais Rokas palietė Raselės veidą, 

Spaudoj ir gyvenime 

ANKETA MŪSŲ SPAUDOS KLAUSIMU 

rį pasiekti j is keliavo jau daugiau vienerius metus. 
Išlipę vyrai rado tik tylą. Niekas jų nepasitiko. 
— Klebnikovas sėdi prie savo bakūžės, — paaiš­

kino baltaplaukiam vyrui "Olgos" kapitonas, — Jus 
visai nemėgsta lankytojų. . . 

— Ar t a s? — klausė Keršys, rodydamas į ne-
įr jos akys tuo momentu atsivėrė. . . Akys žiūrėjo į toli kranto sėdintį didelį vyrą. Prie vyro šono, apglė-
Roką gal dali minutės, ir tada ji nusišypsojo ir pasi- busi savo kelius, sėdėjo balta moteris, 
rėmė ant alkūnės. * * * 

Rokas papurtė galvą. Sėdintysis vyras laikė, abiem rankom suspaudęs, 
Nežinia kodėl, ar sakydamas, kad šypsotis da-Į didelio kardo rankeną. Žvilgantys kardo ašmenys 

pildė jo vidurius ir Petia, abiem rankom sugriebęs bar negalima, ir gal niekad nebus galima šypsotis, mirgėjo sudžiūvusio kraujo ribuliais, 
savo paširdę, prasižiojęs ir be balso sukniubo ta rp- ; Jis atsistojo ir išėjo laukan. Roko Keršys nif-kad nebūtų pažinęs, bet tą kar-
duryje. Jam reikėjo dideliu žingsniu peržengti per dar '• dą juk varto jo ka r tų ' ka r tos jo prosenelių. . . 

Perkūnas vikriai atšoko į šalį. J is priklaupė ir ; vis truputį trūkčiojantį Petios kūną. Tai t u ! . . — tarė j is labiau nustebintas sa-
greitais smūgiais dar tris kartus dūrė į besiraitan- j * * * v o kardo, negu Šateikių baudžiauninko Roko fttuo-
čio Petios nugarą. Tada jis atsistojo ir į savo purvi- Saulė dar tebekopė į pietus, kai šiaurės vaka- pio. radimu šiame šal tame ir neįsivaizduojamai to­
ną apsiaustą nušluostė kruviną, Vilniaus herbu pa- ruose išdygo balta burių eilė. Pirmos pavasario mu- limame krašte, 
dabintą peilį. sės, vidudienio šilumos drąsinamos, rinkosi prie dar 

Joachimas nepilnos minutės tarpe spėjo mirti vis atvirų Dobraja Dušos forto durų. 
dvigubai. Žvilganti virvė grotestiškai ištempė jo kak- j Klebnikovas buvo jtraukęs Petios kūną į vidų. 
lą. kardo žaizda įstrižai kirto jo kūną nuo juosmens Kažkaip tai atrodė tinkamiau, kaip kad persistengti 
iki klubo. . . Nukirsta koja tįsojo iki žemės, tįsojo 
prie pat apačioje gulinčios, suaižytos Erdmono gal-

Pvokas lėtai linktelėjo galvą. 
— Ar. . . ar jūs radot jį. . 

tą Darvaim' ' 
— Radova. 

Ar radot jo Mylis-

atsakė dusliai Rokas. J is iš-
ir visus kitus išvilkti laukan. Dabar jis sėdėjo ant t raukė iš ančio pergamentą ir atkišo Keršiui 

"Laiškai Lietuviams" anketos; 

būdu kraipėsi į laikraštininkus ir 
kitus su eile klausimų apie spaudą. 
Pirmasis atsakymas - Antano ir 
Gintarės Ivaškų — jau išspausdin­
tas to žurnalo spalio mėn numery-: 

,;-e. Laiškai pabrėžia reikalą, kad 
reportažai turėtų oūti apvalyti nuo 

nerimtų komentarų i kaip "užku-
lisinių jėgų veikiamas"; kokios gi Į 
tos užkulisinės jėgosl'). Prašo di-
dėsnio apdairumo, kad nebūtų su­
keisti parašai po klišėmis. Skatina 
vengti primityvumo, kai įvykius' 
vertinama tik "juoda — balta" bū­
du, steigtis j reikalą pažvelgti iš i 

vos ir sukniubusio Pavelio. . . 
Ir po to laikas vėl atgavo savo tempą. 
Nors Rokui atrodė, kad laikas niekad po to ne­

galės judėti, kaip jis judėjo prieš tai, niekas nebega­
lės būti taip, kaip buvo tik keletą minučių prieš. Bet. 
nežiūrint to. dabar laikas judėjo vėl nuosekliai. 

Rokas atsirėmė ant savo raudonai pasruvusio 

slenksčio ir žiurėjo, kaip įlankon įplaukęs skūneris 
"Olga" nuleido inkarą. "Olga" vėl atplaukė šiais me-j 
tais per anksti. Tris mėnesius per anksti. Per anks­
ti, po velnių, galvojo Klebnikovas. 

Ifno strimerio atsiskyrė baltas laivelis ir, supa­
mas ramaus įlankos vandens, sparčiai artėjo į krantą. 
Vienas jame sėdir.čįų vyrų išsiskyrė ir savo amžium 
ir aprai.ga, jis albrauke v;sai pražilusius savo plau- i 

Darvainių herbas išsiskleidė virpančiose Keršio 
rankose. 

— Kur r a d o t 0 . . K u r ? . , — išstenėjo j is . 
Rokas Stuopys ši kartą nieko neatsakė. J is sė­

dėjo, apglėbęs kruvino kardo rankeną, ir žvelgė to­
lyn, i kažkur horizonte su dangum susiliejantį Paci-

uą. ( P a b a i g a ) 
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Lapkričio 3 dieną 
balsuokite už 

BARRY GOLDWATER 
Šių metu lapkričio 3 dienos rinkimai nepaprastai 

svarbūs. Juose bus nuspręsta, ar Amerikai vadovaus 
Senatorius Barry Goldwater, tvirtai pasisakęs už lais­
vę ir komunizmo sunaikinimą, ar dabartine demo­
kratų administracija, tęsdama savo komunizmui pa­
taikaujančią pirkliavimo politiką. Balsuokime lap­
kričio 3 dienos rinkimuose ir balsuokime už Senatorių 
Barry Goldwater! 

Illinois Lietuviu Barry Goldwater Komitetas 
Veron ika Olienė 
Gorltės Pirmininkė 

Valdas Adarnkav ič ius 
A l g i r d a s J . Aleks iūnas 
Dr . Kazys Ambroza i t i s 
Adol fas A r m a l i s 
Chr i s t i ne Aus t in 
E d v i n a s Balcer i s 
E u g e n i j u s B a r t k u s 
Dr . J u o z a s B a r t k u s 
Dr . J u o z a s D a u p a r a s 
Ona Biežienė 
Ged iminas Biskis 
Dr. J. Ged iminas Byla 
Teodoras Blinst r ūbas 
Dalia Bobel ienė 
Alg i rdas B u d r e c k a s 
Dr . S t a s y s B u d r y s 
Bi ru tė Ciurienė 
John Demereokis 
Adam Didžbal is 
Paul K. Di rk i s 
Ann Doehes 
J o n a s Gaidel is 
V a n d a Gegevic iū te 
Saul ius Grėb l iūnas 
Vincas Grėb l iūnas 
Vincas G u d a i t i s 
Cons tance Hofer 
John J a c u b s 
Stanley J u č u s 
J o n a s J u o d i k i s 
Juozas Ju rev ič ius 
J o n a s J u r k ū n a s 
A n t a n a s Kalva i t i s 
Vincas K a r e i v a 
Dr . F e r d i n a n d a s K a u n a s 
S imas Kašel ionis 
Bron ius K a s a k a i t i s 
J o n a s K a ž e m ė k a s 
A l g i m a n t a s Kėželis 
Joseph K r i š č i ū n a s 
P r a n a s L a p a t i n s k a s 
S t a s y s M a n k u s 
A n t a n a s M a r m a 
Elena M a t u t i e n ė 
V y t a u t a s Mažeika 
R a i m u n d a s Mieželis 

Dr. Steponas Biežis 
Pirmininkas 

Vladas Mieželis 
Zenonas Mereckis 
Vy tau ta s Meškauskas 
Kazys Musteikis 
Kazys Oželis 
Bronė Paplėnienė 
Augus tas Paškonis 
Jonas Pečenkis 
Raymond L. P e t r a u s k a s 
Viktoras P e t r a u s k a s 
Vy tau t a s Račkauskas 
Vy tau ta s Radžius 
Stanley R a s t u t i s 
An tanas Rėkla i t i s 
Kazys Rožanskas 
Josephine R u d d y 
Alfnnas Simonai t is 
Romas S t akauskas 
Anthony S takėnas 
Anthony C. S t akėnas 
Liudas S taša i t i s 
Vytenis Šilas 
Adolfas Šimkus 
Mečys Šimkus 
Juozas šu la i t i s 
Dr. Povilas Švarcas 
Algi rdas Tr inkūnas 
An tanas Urbonas 
An tanas Valonis 
Virginija Valonis 
Vladas Vai tekūnas 
Pe t r a s Vėbra 
Elena Velbasienė 
Simas Velbasis 
Alber tas Vengr is 
Rimas Vėžys 
Stasys V i d m a n t a s 
Eglė Vilut ienė 
Stasys Virpša 
Angelą VVaeker 
Ursula Žekonis 
Juozas 2vynys 
Povilas Žumbakis 

C L A S S i F I E D G U I D E 
KERELIS BROS. Construcfion Co 

L I E T U V I Ų S T A T Y B O S F I R M A 
Projektuojam ir s ta tom įvairius pastatus. Sutvarkom prieš miesto 
nuostatus nusižengimo (violations) problemas. 
8SU W. 71st >TKKKT CHICAtiO, HA. 60629 TEL. RE 7-S949 

l 

REMKIME ir BALSUOKIME už VISUS 
R E S P U B L I K O N Ų P A R T I J O S 
KANDIDATUS LAPKR. 3 DIENĄ ! 
Amer i can -L i thuan i an Republ ican Leajruo of IHinois, I n c . 

H E L P W A X T E D 

Electrical Technicians 
JOURNEYMEN 

Mušt b e »>xp«T!>-ni->-'i įn m a n f . o p e r a -
t ion. H. S. d i p l o m ą r e ų u i r e d . !>utic> 
i n c l u d e t r o u b l e .shootinj? a n d r / p a i r 
u o r k o n p a p o r coBVtMtftMC m a c h i i r - r y . 
Also i u . l m U s VSU. \'.-'< ' M d G K 
a m p l i d y n < « . 

A l s o 

Instrument Maintenance 
Technicians 

I m t i e s -srill m r l n d e • ' . • ,pai ; A: M a i n -
tenanc<: of R e c o r d i n g Ac Cont ro i lmį . -
I n s t r u m e n t s . 3»i<*h a s L" f d & N o r t h r u i i 
Brovvne &. G. K. t y p e of e q u i p m e n t -
KxceHen t o p p o r t u n i t y fo r <iu:i!ific 1 
\I*-n s»^-kinif a fu t i i r e t o p o p p o r t u n i -
t ies. 

MINNESOTA MINING & MFG. 
COMPANY 

6850 South Harlem Avenue 
Please contact — Perį Dept. 

L U - 5-7800 GL - 8-2200 
(Ample ernployee parking) 

A n I v i u a l O p p o r t u n i t y K m p l o y e r 

TRAINEE 
TECHNICIANS 

TmmerMat** open ing - for g i r l s to w o r k 
in o u r s p a c e p r o ^ r a r n . Wi l l t r a i n 
a s P r e c i s i o n . \Veldinjr T e c h n i c i a n s 
\vork o n M i c r o m i n a t u r e M o d u l * s 
I.isrht ok -an « ' o r k in o u i n - w a i r -
e o n d i t i o n e d l a b o r a t o r y . 

I * r e m i u m I ' ay for 2rul Sliift 
M a n v o o m p a n j b e n e f i t s 

ACRONETICS DIV. 
GENERAL. TIME CORP. 

Tel. CL 9-0740 
Rolling Meadovvs, 1200 Hicks R<1. 

A n <-qual o p p o r t u n i t y e m p l o y e r 

E A L E S T A T E 
NAMAI !K ŽEME P A R D A V I M U 

lllllllllillllillllllllllllliltlllllllllllltlillll!! 

MACHINISTS 
4 years Technica. High Schooi 
preferred but not r.eeessary. if ex-
perienced in relatea fields. Ability 
to read blueprints and perform 
layout. Mušt have experience a n d ' 
be able to 

Operate - Turret Lathe, 
Engine La the , Shaper, Bridge 

MilI and other Rekited Equipment.! 

Excellent working conditions, 
Frir.ge Benefit.-. pay. and 

opportunities for advancement. i 

A PPL Y MORNIN'GS ONLY 

JOHNSON & JOHNSON 
4949 W. 65th Street 

An E ų u a l O p p o r t i m i t y E m p l o y e r 

Il i l l t l lI iEIEiii lI l i t l t lf l t lIMIlfi lI i lI lIIi lI lI i l i i 

REZIDENCINIAI , 
KOMERCINIAI . 
M E D I C I N O S IR 
KiTOKI PASTATAI! 

Pi lna i m o d e r n . a t n a u j i n t a s m - d 
6 k a m b . cottasre. N a u j a s si ld. spalv . 
von ia , tiles. k i l imai , n a u j a s g a r . ir 
=>id;iigs. $12.500. V .e ta 45 & Mo-
z a r t . 

L u w > 6 Vi k a m b . r e z u i t - u o j a su 
d a u g b r a n g i u p r i e d ų M. p a r k e 
$33.500. 

2—t; g e r a s n inr . M. p a r k e . Atsk i r i 
Šildymai, g a r a ž a s . $2S>00 . 

- — 6 nied. I l r i gh ton p . P i l n a s rū ­
sys, CA-ntr. š i ld. g a r a ž a s , m o d e r n . bu ­
ta i . $15.200. 

T a i e r n a .-oi va lgyk l a Ir n a m u . Biz­
n io r a j o n e , p r i e r v a k a r i u daly mies to . 
Didel i s b i z n i s už m a ž u s p i n i g u s d81 
sav . l igos. 

M a t - t o k r a u t u v e *u n a m u I l rų rh-
t o n p. c e n t r e . 35 m. ve ik ian t i s b iznis 
pu . rda- . imui a r m a i n a i s į n a r n a G a g e 
a r Marc jue t t e p . 

4 1 i r 1—2 ger iaus ios k o k y M a 
m ū r . B r i g n t o n p. Centr . š i ld . g a r . 
$41.600. 

m 
2501 Wes t 69th Stre*t 

HE 4-7482 436-5151 1 
Š I M K U S Real Estate - Notary Public 

4259 S. Maplewood Ave., Tel. CL 4-7450 arba YA 7-2046 
V E R T I M A I . L E I D I M A I . N L O M O S , P A S K O I X ) S 

PATIKIMA MERGAITE ARBA 
J A U N E S N E MOTERIS 

pageidaujama simpatiškoje ameri­
kiečių šeimoj prižiūrėti 2 vaikus. 
Pilnas išlaikymas, geras atlygini­
mas, pastovi vieta. Galima gyven­
ti šeimoj a r ateiti kasdien. 

GR 2-8727 

PIRKITE APSAUGOS BONUS 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiniiiiiimiiiiiiiiiiiii 

W e s t e r n E l e c t r i c 
HAS 0PENINGS FOR 

APPRENTICE 
MACHINISTS 

Mušt be high school graduate, 
minimum age 18 years and phys-
ically able to work. Mušt pass 
aptitude t ę s t and and interviews. 

Course r ims 3 years. 8 months. 
Trainees will graduate a s 

Journeyman Machinists 

APPLY EMPLOYMENT OFFICE 

Cicero Ave. at 23rd Plaee 

Monday Through Friday 

8:15 A.M. to 1:30 P M. 
A n K q u a l O p p o r t u r d t y K m p l o y e r 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHHIIIIIIIIIIIIIIIilHIII 

STANKUS 
C0NSTRUCTION CO. 

Atlieka planavimo ir staty­
bos darbus, gydytojų ofisų, 
gyvenamųjų ir prekybos pa­
statų. Jūsų pasirinkimui tu ­
rime virš 300 įvairių stan­
dartinių projektų. 

Ofiso ir namu telefonas: 
PRospect 8-2013 

7203 So. H'estern Ave. 
Chicago, Illinois 60636 

M ū r . 10 bu tu p o 3Vį k a m b . Mar -
i tne t t c P a r k e . 

M ū r . 9 bu tų p o 4 k a m b . A u t o m . 
Š i ldymas g a z u . a u t o m a t . šv i e sos kon ­
t r o l ė , ne re ik i a p r i e ž i ū r o s k ū r e n i ­
m u i . Arti $11.000 p a j a m ų . «1 ir J 
v a k . nuo Kedzie . 

M ū r . a b u t a i p o 8 k a m b . T v i r t a s 
n a m a s . A t sk i r i š i l d y m a i . B r i g h t o n 
P a r k e . 

M ū r . 2 p o 6 k a m b . A t s k i r a s š i ldy­
m a s k iekv ienam b u t u i . M o d e r n u s ir 

N e b r a n g u s . 35 ir W a s h t e -t v i r t a s . 
na '.\ 

Mūr . 3 p o 4 k a m b . G a z o peč ia i s 
š i l d y m a s . A.rti naujos b a ž n y č i o s 
B r i g h t o n P a r k e . 

Med. i p o 6 k a m b . V i d u s k a i p 
n a u j o . B r i g h t o n P a r k e . 

Mūr . 2 p o 4 k a m b . 30 i r S p r i n g -
field. M a ž a s įmokSj imas . 

Mūr . 5 % k a m b . , 6 metu . W e s t C o -
l u m b u s už Kedzie . D a u g p a g e r i n i m ų . 
G e r a s t a t y b a . N e b r a n g u s . 

Heating Contractor 
į r e n g i u n a u j u s Ir p e r s t a t a u se­
n u s visų rūš ių namo apš i ldymo 
peč ius ir a i r condi t ioning į 
n a u j u s ir s e n u s n a m u s . Stogų 
r i n a s ( g u t t e r s ) . v a n d e n s šildy­
m u i boiler ius. T u r t u le idimus 
d i r b t i mies t e Ir užmiesčiuose . 
D a r b a s a t l i e k a m a s g r e i t ir sąži­
n inga i . A p s k a i č i a v i m a i nemo­
k a m a i 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BDEATING & S H E E T METAL 

Telefonas VI 7-3447 
1444 S. VVestera. Ob icago 9. IU. 

ŠIMAITIS REALTY 8C INSURANCE 
2737 West 43rd Street Tel. CL 4-2390 

« 3 ir We**ern a p y l . Biznis i r 3 bu - j A n t d i d e l i o sk lypo tik S m e t ų l aba i 

SALESMEN 
FOR MAJ0R APPLIANCES 

Draw against top commissions 
Liberal employe bensfits 
PERSONNJEL DEPARTMKNT 

MONTGOMERY WARD & CO. 
1100 W . Lake St. Oak Park, III. 

HEATING CONTRACTOR 
S t a t o m e š i l tu oru p u č i a m u s pe ­
čius, vandens bo i le r ius Ir o r o 
vėsintuvus. 

Vienintel ia i 1* l i e tuv ių t u r i ­
m e miesto leidimą, d i r b t i n a u ­
juose n a m u o s e . 

CICERO HEATTN'G AVD 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
ChicaRo 23. I l l inois 
Ofiso tel . 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

IMMEDIATE OPENINGS FOR 
LAUNDRY - CLEANING ROUTEMEN 

We will t ra in reliable married men over 23 years old. for good 
established routes. 
If you require securi ty plūs top money. This is your opportunity. 

Salary & Commission. Vacation & Benefits. 

H0LIDAY LAUNDRY & DRY CLEANING 
8138 FIX)PwAL AVE. SKOKIE. ILLINOIS 
677-8200 Applv after 4 P.M, 

REAL ESTATE 

Atdari apžiūrėjimui šešt. ir sekm. 
Nauji liuksus 2-jjq butu namai 

3517 \V. fi+TH STKKKT 
5% ir 5 l2 kamb. S42.500 

3523 W. S f H S M U K I 
5 ; ^ ir 4 ! 2 kamb. angliškam rūsv. 
S30.500 

MM w. :>mi) PLACE 
5' 2 ir 5 ' j kamb. S.39.900. 

Keramikos plytelių virtuvės ir 
vonios. Karštu vand.-gazu "base-
board" apšild. Indams plauti ma­
šina ir daug kitų priedu. 

Tel. Hi; 6-2243 

h«'d/.ie ir K:', apyl inkėje—3-j t i bu­
tų mūr in is . «'>—.">—•! '•. kamb. "<ii(!y-
m a » ra<lijatoriais ir a l y v a , modorn ios 
iilt \<'in<>-> ir kab ine t i ne s v i r tuves . 2 
a u l o įjaraiėas. Viskas labai <;<'ri«uie 
stovT. l a b a i aera~ ^ii^i^iekimji^ i r a p -
-il>irkim;N. S21.."wM>. Kreiptis Kl 
7-2«i46. 

t a i . Geras m ū r a s , n a u j a e l e k t r a . P i r k ­
ai te nebrang ia i . 

6 i r 7 k a m b . m ū r . N a u j a s š i ldy­
m a s . Ąžuolo sp in t f !6s . k o k l i ų ply­
te les . Prie Maria H i g h $27,800. 

T i k puse bloko n u o p a r k o . S butų 
m ū r a s . a l u m . l a n g a i , g a r a ž a s . K a i n a 
t i k $24,200. 

I vakarus; nuo M . p - k o U l t r a m o ­
d e r n u s 3-jų m i e g a m ų j ų . T i k 5 m. 
m ū r a s . G a r a ž a s , 30 p. s k l y p a s Ir 
da t i « pr iedų. Tik $21.500. 

| v a k a r u s nuo D a m e n . 6 k a m b . 
u l t r a modernus , 12 m e t ų m ū r . 2 vo­
nios , cent ra i vės in imas , p u i k i a i į reng­
t a s rūsys, 2 mas . m ū r . g a r a ž a s . į va ­
ž i av imas iš ga tves . 50 p . sk lypas . 
K a i n a $22.500. 

«5-os ir F r a n c i s c o apyl . t v i r t o m u ­
ro 6 k a m b b u n g a l o w . N a u j a s k a r s ­
tu vanden iu šild. N a u j a e l ek t r a , 
a l u m . l anga i . T ik $17,900. 

K a s nori gyvent i užmiesy a n t pla­
t a u s sk lypo? 6 k a m b . 10 m e t ų m ū r o 
rezidenci ja . P r i j u n g t a s g a r a ž a s , 2 
vonios , židinys, i r ki t i p r i e d a i . K a l ­
i a $21.300. 

P i r m ą k a r t ą s k e l b i a m a s . A p y n a u -
Jis n a m a s ( e x p a n d a b l e ) . m ū r . 2 a. 
ga ražas , šonin is į v a ž i a v i m a s . d a u g 
p r i edų , M p. P i r k s i t n e b r a n g i a i . 

a p a n t m e n t ų m ū r a s . 
k a r t o metlnUi pa j a -

m o d e r n u s 19 
K a i n a t i k 6 : 

m ų . 
Netol i M . p k o , mokyk los , 1 H *-

m o d e r n i z u o t a s n a m a s . Sav in inku i 6 
k a m b . i r $75 p a j a m ų . K a i n a $21.500. 

Naš le s k u b i a i p a r d u o d a a p y n a u j j 
p a j a m ų n a m ą — k r a u t u v ę i r 2 d i d e ­
li bu ta i . M p Pirki- : : n e b r a n g i a i . 
> l y o l k a m b . d e lože , o l t r amoderBu 
M. p k o g r a ž i a u s i o j vietoj, 2-jų m o t ų 
m ū r a s , 2 a. šon in i s įvaž iavimas . T e i ­
r a u k i t ė s . 

6 m i e g a m ų j ų m ū r a s . P ly t e l ių v o ­
n i a ir v i r t u v e . Ki l imai . 2 a u t o . g a ­
r a ž a s . N e t o l i m ū s ų įstaigos. $18,000. 

Sx5 k a m b . m ū r . 30 p. sk lypas , 2 
a. n a u j a * g a r a ž a s . laibai ge ro je v ie­
to j e . M. p k e . T ik $28,00t. 

Ant 4o p . *kiypo 5 ^ k a m b . , t i k 
ke l ių m e t u m ū r a s , dideli g r a ž ū s 
k a m b . . k i l i m a i , ) p ie tus n u o M. p k e . 
N e b r a n g i a i už $22.000. 

4 b u t ų m a r a s . N a u j a felluma, mf l r . 
i g a r a ž a s , n e t o l i p a r k o , M. p k e . T i k 
! $44,000. 

14 b a t ą . 1 a u k i t ų m ū r a s , g e r o s 
I p a j a m o s . S a v i n i n k a s duoda p a s k o l a 

M. pke . 86,000. 
P r i e p a t p a r k o 2x5 y% k a m b . T ik 

10 m e t ų . 2 a t s k i r i š i ldymai , a l u m . 
l anga i , 2 a. £»--aiaa. M. p k e . Tik 

NERIS REAL ESTATE 
6924 S. Western Avenue Tel. 471-0321 

\ i^ai n a u j a s m ū r a s . 5 l~± k a m b . < .'i 
m i e g . ) Mod'-rnus. Ar t i m ū s ų . $17.»t# . 

:{ butu med . $1.800 p a j a i n ų m ė ­
toms. Senu te p a r d u o d a u ž $9."nu. 

Beveik nau j a s . P l a t u s 1 % a. m ū ­
r a s . 4 ir 4 k a m b . M ū r o g a r a ž a s . M. 
p k e . J29.(Mio. 

2 butų 1 % a. m ū r a s . N a u j a s s a -
zu š i ldymas . ( i r S k a m b . 2 a u t o . 
g a r a ž a s . $24.900. 

K a m p i n i s ki tas . Apie X" p . M a r -
į u t t t t pke . *s.5'i<». 

2 butu ni«-<l. c> i r 5 k a m b . M. p k e . 
G a z u š i ldymas. P l a t u s l o t a s . $22.4u0. 

t% a. m«-d. 4 i r Z k a m b . N a u j a s 
gazu š i ldymas , s a u s a s r ū s y s . M. pke . 
$ : 5 . :••><>. 

I ' r ie pa t p a r k o . T v i r t a s m ū r a s . 8 
ir 3 k a m b . b u t a i . M ū r o g a r a ž a s . 

50". 
P r a š o m 

$2 

4 but»i m ū r a s . M. pke. 4 a u t o m ū ­
ro g a r a ž a s . Gazu š i ldymas . A l u m . 
l anga i . $41.500. 

O r i g i n a l u s S b u t u , 2 a u k š t ų m ū r a s . 
P U I K U S p i r k i n y s M. pke. $71.'Mi0. 

8 k a m b . m ū r o r**zidencija. A p i e 
12 m e t ų . M. p - k e 1 H vonios , i š k e l t i 
v a m z d ž i a i , g a r a ž a s . $23,500. 

7 k a m b . m ū r o rez idenc i ja , M. p - k e . 
Apie 10 m e t ų . 4 miegamie j i . 2 v o ­
nios . I š k e l t i vamzdžia i . G a r a ž a s . 
$25.500. 

A u k š t a s 4 k a m b . m ū r a s . 3<> p . l o ­
t a s . G a z u š i l d y m a s . 2 a u t o gar . , g e ­
ležinė t v o r a . 55 tn i r P u l a s k i . 
$17.5(H). 

12 a p a r t m e n t ų m ū r a s . P l a t u s lo ­
t a s . N a u j a s gazu š i ldymas . D ide l i 
bu t a i . A p i e $13,000 n u o m o s . P u i k i 
v ie ta . $72 .500 . 

p a s t e i r a u t i s de l v i sok iu n a m u ir n e j u d o m o t u r t o . 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

i ga lo v,-. MariĮ i iet te P a r k e n a u j a s 
S :-_- kamb. m o d e r n . į r e n g t a s . $!S,90o. 

^tūr. «> didel iu k a m b . rez idenc i ja . 
Skubia i t u r i m e p a r d u o t i . $lK.?fni. 

M a r q u e t t e P a r k e . Mflr.. 4 bu ta i . 
?"TOs pajan;os . T i k $31,9##. 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NA3CŲ PIRKIMLT 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

VAIMA REALTY Apdraudę Agentūra 
5 1 7 W - 7 1 s t S t . E E 7 - 9 5 1 5 P a t a r n a u j a vteals d r a u d i m o r e i k a l a i * 

BELL REALTY 
2617 

NUOŠIRDŽIAI PATARNAUJA­
ME f VAIRIU NUOSAVYBIŲ PIR­
KIME IR PARDAVIME. Veikia 
draudimas ir notaras. Kviečiame 
atvykti susipažinimui. 

KAIRYS REAL ESTATE 
TSm \V. Wtb St. HE 6-51 r>1 

E N G I N E E R 
S A F E T Y E N G I N E E R 

Engineering background. Heavy industry experienc9. 
K\r^! l ' -n* OppoiYont t j '•- BtabN I .' ire wit est:'. ':i'!sh'-i flrm. 
You \vill cnjoy livinsr a n i ! w o r k i n e c o n d i t i o n s in t h i s a v a . 
WTiy no t p o r m i t o s to a r r a a p a.n i n t c r v i e w « i t h you . 
KttMlIy »<-TK1 res«»roe !<> 

MR. C F. RESING 

CRUCIBLE STEEL CO. OF AMERICA 
Midland, Pennsylvania 

— A n >;<tua* O p p o r t u n i t y K m p l o y f r — 

KIS SO. CLAKEMONT 
Sav. parduoda 8 kamb. namą. 2 
vonios. Garažas. Labai geram sto­
vy. Mažas įmokejirnas. Susitarimui 
apžiūrėti skambinkit HK *-08!t 

Savininkas parduoda 5 kambarių 
namą — 68 ir CIaremont. Apsau­
ga nuo potvynio, mažas butas rū­
syje, 2 autom, garažas. Apžiūrėti 
susitarus tel. HE-4-.')488. 

7 butu 2-jų aukštų mūr. Gage pke. 
SS.000 metinių pajamų. $58.900 arba 
pas iū lvmas . S k a m b i n k i t F R A N K — 
\VA 5-6015. 

i . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave^ PR 8-2233 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
m PARDAVIME. 

BOOKKEEPING NOTARIJATAS 
CAR LICENSES INCOME TAN 

A. KATILIUS R. L 
2458 W. 69th S t RE 7-8399 

Marouette Pke — 7 
mūr. bungaiow. 5 j kamb. Gazo šil­
dymas. 35 p. skk-pas. Mažas įmokė-
iimas. SI S.900. RE 7-9515. 

r ^ ^ 

W E N E E D 
AUTO MECHANICS 

(2) MEN 
FOR OUR SERVICE STATiON 

Mušt be experienced i n . . . 
BRAKE W0RK 

TIRE CHANGING 
MOTOR TUNE-UPS 

INSTALL SHOCK ABS0RBERS 
SEAT C0VERS, MUFFLERS. 

LIBERrlL EMPLOYEE DISC0UNTS 
PERS0NNEL DEPaRTMENT 

MONTGOMERY WARD 
1100 vX*. Lake St. Oak Park. Iii. 

KAFP NAUJAS modern. 2-įų butų na­
mas. 4 ir 4 kamb. Beržinės spintelės 
virtuvėj. Modern. "vanity" vonia. Ga­
ražas. Daug pnedų. Apyl. 28 ir S. 
Drake Ave. Geras pirkmvs — $14,700. 
SVOBODA. 3739 W. 26th St. LA 1-
703S. 

2-ju hutu po 6 kamb. mūrinis. 1-as 
aukštas alyva apšild. Uždaras. 10 
pėdų. porn'us užpakalv. Geram 
stovy. S24.0O0. 4553 S. Troy St. 

2-JV BUTŲ NAMAS. BARGENAS!!! 4 
ir 4 kamb. Apyl. 27 ;r S. Troy St. 
Gam apšildymas. Naujos vonios. Pil­
na kaina $7„500; įmokėti SI..500. SVO­
BODA. 3733 W. 3 M St. LA 1-7038. 

r Rockwell I DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIU PASIRINKI­

MAS • APDRAUDA 
• NOTARIJATAS 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st S t WAlbrook 5-6015 

£•3 

M:irf|!i«'tto !*;irkr J hutu g*'r;ii a;>-
i l\ ; irk>t;i^ n a m a s Modernios vonl«r-
Į i r k<tl)in<'tinr'» virfnvos. š i ldymas %n-
Į r n . 2 au to . sjnrains. Nedid«'ti t aksa i . 
į l 'iiiku^ ^i^i'.K'kinja'. ir a|»si|>irkim*ts. 
! Pa l ik imo p a s i d a l i n i m a s . P r a i o lik 
j sir>.»(N». (.aiii t ia m i p t r k l i ~u rw»li<i<'lm 
j imokr-tinm. K F 7-2<il«. 

j GALIMYBE DIDELĖM PAJAMOM. 
i Arti naujojo Chicagos universiteto. 3 
! po 5 kamb.. 17 po 1 kamb. Karštu 

vand alyva apšild. 17 vienetų pilnai 
įrengta. Puikiame stovy. $25.000. Len­
gvos išsimokėjimo sąlvgos. įmokėti 
S5.000. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
! A 1-7038. 

riCF.RO. Mūrinis 4 butų specialus. 6 
į —5—<—3 kamb 1 blokas iki Cermak 
I arti Austin. 2 maš. garažas, 33 p. skly-
I pas. pajamų $415 per mėn. $43*909. 

SVOBODA. «M3 Cenmk Rd.. Cicero. 
OI vmpic 2-^710 arba BIshop 2-2162. 

PARDAVIMUI 

MARQUETTE PARKE 
4 originalių butu mūrinis. Mūri­
nis garažas . S5.0OO metinių pa­
jamų. Tik $39,000. 

A. Norkus Real Estate 
2405 W. 51st St. WA 5-5030 

1 sk lypų 
iiiiiiiiiiiiHimimtHiimiiiiHitHNfniiiiiii 

GARBAGE DRUMS 
WTTH C O T F . R S AXD H A V D I . E S 

30 a n d 30 sral. F r e « Del f re ry 
5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 • 484-1113' 1 4 S 7 s - *9 Av., Ckero 
lliiHIlilIflIlIlIlIilIlilIlIlIlUilIlIlIMIIUHIli 

Didel is ir g e r a s įvairių n a m ų , 

biznių ir žemės ūkių 

p a s i r i n k i m a s . 

L I N A R T A S R E A L T Y 
652-4343 

SALES a MGRTGAGESs VANA3EVENT 

1AL 
«•» *c«t i SH- $!!•«» Clce'O 50, iHi>»4« Of,c» 01 8-J233 BMi*nee OL 2-W0? 

^ . f 

\ Arti Marq. pko raiono gražus 3-įų me- ' 
! rv.. 2-ių a;ik-ri! 3 : u b,i!ų Mūr. Daug virtuvė Ga^o šilimn 

pa anų. Savininkas sut.ktų mainyti ] _ ^ — _ _ _ ^ _ ^ _ _ _ _ _ 
j apleistą nebrangų gyvenamą namą ar 

biznio patalpą su nedideliu butu. 
77S-2i53, 

$ 12.500 $1,000 SMOKETI 
Švarus, dailus 4 kamb. "expan- 6 kamb. butas savininkui ir 3 

dab'e namukas. Moderni vonia ir ' butai išnuomavimui Atskiri šil­
dami ai 

Rerakite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

file:///Veldinjr
file:///vork
http://pu.rda-.imui
file:///vill


RE-ELECT A GREAT PRESIDENT 

LYNDON B. JOHNSON 

PAKVIETIMAS 
Visi Esate Kviečiami Dalyvauti 

Pagerbime Gub. OTTO KERNER 
ir Kitu Demokratu Kandidatu 

SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 1-mą DIENĄ 

Marquette Hali, 6908 So. Western Ave. 
VAKARIENĖ - VAIŠĖS - PROGRAMA • 
nuo 4 - vai. popiet iki 7 vai. vakaro 

RE-ELECT GREAT G0VERNOR 

OTTO KERNER 

ANTIKOMUNIZMAS 
"Jungtiniu Amerikos Valstijų tikslas yra ir 

paliks toliau — siekimas grąžinti laisvę Rytų 
Europai." 

Prezidentas Johnson, gegužės 5, 1963 

"Mes stipriai priešinamės komunistų pastan­
goms išplėsti jųjų dominaciją jėgos politika. Mes 
ėmėmės rizikos ir naudojome pajėgą įgyvendini­
mui tokiems nusistatymams. Mes vengėme be­
tikslių avantiūrų. Berlyno Airlift, Korėjos karas, 
Formozos apsauga, Kubos krizė, kova Vietname 
įrodo mūsų pasiryžimą priešintis agresijai ir jrodo 
mūsų sugebėjimą tinkamai reaguoti į tas provo­
kacijas." 

Prezidentas Johnson, balandžio 20, 1964 
". . . Aš kviečiu visus įsijungti ir padėti tiems, 

kurie reikalingi pagalbos, nežiūrint jų tautinės 
kilmes, nes visi turime vienodas galimybes šioje 
šaly, kurią pasididžiuodami vadiname Amerika." 

Prez. Johnson Knoxvilie. Tenn.. gegužes 7, 1364 

RE-ELECT NATION'S OUTSTANDING 
STATES ATTORNEY 

X l DANIELP. WARD 
ror States Attorney 

Už Johnson - Humphrey - Kerner 
Todėl, Kad Norime Palaikyti Stiprią Ameriką, Apdrausti Savo 

Ateitj, Saugoti Taiką, Gerbūvj ir Prez. Jchnsono Vadovybę 

PRESIDENT 0F THE UNITED STATES 
Lyndon B. Johnson 

VICE PRESIDENT Hubert H. Humphrey 
G0VERN0R Otto Kerner 
LIEUTENANT GOVERNOR Samuel H. Shapiro 
SECRETARY 0 F STATE Paul PoweIl 
AHORNEY GENERAL William G. Clark 
AUDITOR OF PUBUC ACCOUNTS 

Michael J. Howlett 
STATE'S AHORNEY Daniel P. Ward 
CLERK OF THE CIRCUIT COURT 

Josepb J. McDonough 
RECORDER OF DEEDS Sidney R. Olsen 
CORONER Andrew J. Toman, M.D. 

TRUSTEES OF THE METROPOLITAN SANITARY 
DISTRICT OF GREATER CHICAGO 

Valentine Janicki Vince Garrity Eari Strayhorn 
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GRAŽINKITE PRITYRUSIUS KONGRESO ATSTOVUS IR LIETUVIŲ DRAUGUS j KONGRESĄ. 

[X] JOHN C. KLUCZYNSKI [xĮ WILLIAM T. MURPHY 
Bridgeport—Town of Lake—Brighton Park M a r q u e t t e P a r k 

5th D I S T R I C T 3rd D I S T R I C T 

GUBERNATORIAUS KERNER NUOPELNAI 

* Apsaugoti Illinois valstija nuo slinkimo j ban-
krūtą, nuo deficito $13.3 milijonų, kurį jis surado 
užimant ofisą. Gubernatorius Otto Kerner jvedė 
atsakomingą ekonomiją visuose valstijos valdžios 
skyriuose. 

if Atstatymui bendrojo valstijos įeigų fondo, gu­
bernatorius Kerner patobulino taksų kolektavimą, 
padidino valstijos income-tax $97 milijonais bė­
gyje dviejų metų. 

it Užtikrinimui, kad kiekvienas sumokėtų pride­
ramą jam dalį ir ne daugiau gubernatorius Kerner 
išplėtė pritaikinimą esamų valstijos taksų įstaty­
mų plačiausiu mastu ir dėka tam gavo daugiau 
įeigų iš esamų šaltinių. 

RETURN EXPERIENCED 
For Clerk Circuit Court 

M JOSEPH J. McDONOUGH 

AMERIKOS LIETUVIŲ KOMITETAS Už JOHNSON - KERNER - WARD - McDONOUGH - CLARK: 
Adv. Albert Preibis, Al. G. Kumskis - Co-Chainnan; Alfonse Pietkiewicz - Walter Baltis - Vice - Chairman; Jack L. Jatis - Sec'y. Stanley Gapshis Treasurer, Donna 
Kamm - Chairman Women,s Division. M. Lunickas. K. Šidlauskas, George Jonikas, Tony Guditis, John Paukštys. Frank Woidat, Algird Brazis, Frank Savickas, 
Josepb Skeivys, Dr. Peter Jokubka, Frank Naujokas. 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1901 m. spalio mžn. 21 d. 

X šv. Ras to studijose lapkri­
čio 3 d., antradienį, bus aiški­
namas.! pranašo Izaijo 55 per­
skyrimas. Studijų dalyviai y r a 
prašomi atsinešti tekstą ar jį 
pasiskaityti iš anksto. Studijos 
vyks tėvų marijonų vienuolyne 
prie Draugo, 6336 So. Kilbourn 
Ave. Pradžia 8 vai. vaakro. 

X Marija Ročkų viene-Milvi-
uaite po sunkios operacijos guli 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, kamb. 
602, dr. Tumasonio priežiūroj. 

X A. a. Adomas Ramonas po 
ilgos ir sunkios ligos atsiskyrė 
su šiuo pasauliu spalio 30 d. 
9:20 vai. ry to Central Commu-
nity ligoninėje. Liko žmona Va­
lerija ir dvi dukterys — Zita 
Šukienė ir Vida Kosmanienė 
su šeimomis. Velionis bus pa­
šarvotas Mažeikos-Evans laido-

X Kristaus Karaliaus šven­
tės proga. Aušros Vartų para­
pijos bažnyčioje sekmadienį, 
spalio 25 d. per sumą solistė 
Onutė Blandytė - Jameikienė 
giedojo Offertorium: "De pro-
fundis". Muzika J. Bertulio. 

X Advokato Jono Ragdžiūno 
Borden žmona Elena prieš ke­
lias dienas paslydo virtuvėj an t 
naujai išvaškuotų grindų ir pul­
dama sulaužė dešinį kulšį. Nu­
vežta į St. James ligoninę, prie 
Lincoln Highway ir Chicago 
Road. Chicago Heights, Illinois. . 
Trys chirurgai sudėjo lūžusius t u v i ų ^p lyc io je . 
kaulus j vietą ir sugipsavo. Gy- X Patikslinimas apie Shakes-
dytojai spėja, kad reikės ligo- peare'ą. š ios dienos kultūrinia-
ninėj pagulėti apie trejetą savai ; me priede Nijolės Martinaity-
čių, o gal ir ilgiau, dėl jos ne- tės straipsnyje apie lietuviškąjį 

žienls. Paviljono Išardymo dar-
bams talkino A. Kareiva. 

B. Vištytis 

TĖVELIAM m SESERŲ 
KAZTVirERIFt'H EFMf JAM 

Šv. Kazimiero seserų 8 sk. rė \ 
mėjos rengia namuose keptų py 
ragų išpardavimą sekmadienį, 
lapkričio 1 d., parapijos salėje, 
6820 S. \Vashtenaw, nuo 7 vai. 

, r., ta i po kiekvienų mišių. Bus 
galima ir pusryčius pavalgyti 
salėje. 

Prašome ir jūsų pagalbos 
šiam parengimui. Paaukokite 
bent koki namuose keptą pyra­
gą, tortą, duoną. Jei negalite, 

Naujas Anglijos 
vairuotojas 

(Atkelta iš 3 ps l ) 
raine kambaryje ir klausydamas 
garsiakalbių pranešimus. 

PARDAVIMUI 

Neprašomi asmenys retai su 
juo tariasi a r pataria. Viešose 
kalbose jis protarpiais praran­
da pusiausvyrą, bet dažnai jis 
būna pašaipus ir net kandus. 
Sekmadienio popietę jis pradeda į » • • • 
skaityti naują romaną, nes sve­
čių nepriiminėja ir nevyksta ki­
tur svečiuotis. 

GREITA PAGALBA 
NENUSIMINK, gausi pagalbą. 

Vaistai, kuri* buvo ilgai laukiami, 
nuo reuma.tizmo, rankų, kojų nu­
tirpimo ir skaudėjimo, jau yra... 

Tuojau siųsk šį skelbimą ir sa­
vo vardą su antrašu; atsiųsime 
vaistų išbandymui. 

"ROYAL PRODUCTS 
North Sta., P.O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey 

IŠNCOMOJAMA — FOK RENT 

Harold \Vilsonas savistoviai 
daro sprendimus. Jo pasaulėžiū-

ar laiko neturite, tai gal išsten | rą apsprendžia angliškojo puri-

Spalio 3 d. Lemonte. 111., įvyko vietos LB apylinkes vakaras lituanisti­
nei mokyklai paremti. Jame dalyvavo ir kongr. Ecivvard Derwinski 
(kalba). Šalia stovi Petras Abromaitis, vietos lietuvių veikėjas. Vidury 
matyti dr. A. Razmos galva. 

g tumėt piniginę auką įteikti. 
Mokyklos vaikučiai mielai pa­
duotų auką seselėms mokyto-

| joms. 

Išnuom. 2 kamb. butas (be baldų), 
nebrangiai. Kreiptis name iš kie­
mo— 3236 S. Erne ra 1d Ave. po 
5 v.v. Tel. C\ 5-8148. 

Store with living qtrs. for beauty 
shop near Marąuette Park. 100^ 

bejauno amžiaus. Advokatas su "Hamleto" vertimą baigminio 
žmona gyvena nuosavam 80 ak- i sakinio spaustuvės korektūrinė 
rų ūky, apie 30 mylių į pietva- į klaida pataisytina ta prasme, 

Ihieajįoj ir apylinkėse į 
GRAŽUS LIETUVIŲ PASIRO- ; Mugės paįvairinimui buvo SŪ­
DYMAS CHICAGOS T A I T C ' organizuoti atskirų tautinių gru 

Ml GĖJK ,pių meniniai pas:rodymai. Šioje 
srityje lietuvius sėkmingai at-

Iškepti pyragai bus priimami 
šeštadienį, spalio 31 d., nuo 1 
vai. p . p. iki 6 v. v. parapijos 
salėje. Galima ir sekmadienį at­
nešti auką. 

Visas pelnas šio parengimo I kas, kad ir Wilsonas laikysis se 

tanizmo ir liberališkojo socia­
lizmo prieštaringa mišrainė. J i s 
atmeta socializmo klasių kovą I location. Heat, hot vvater and dry 
ir ieško atsparos tikrovėje iš- > basement. PO 7-3115 or 636-7754 
spręsti prieštaravivams, kurie aft. 8 p.m. 

Kiekvienų metų rudenį Chi-
karius nuo Chicagos. Advoka­
tas jau virš penki metai kai 
išėjės į pensiją. 

X Cecilija Kneižienė grįžo iš 
Šv. Kryžiaus ligoninės į namus, 
5520 S. California, ir dr. Wens-
kūno ir savo vyro Antano prie­
žiūroje stiprėja. 

X Julija Pūkelienė, 7430 S. 
Saginaw Ave., žinoma veikėja, 
spalio 25 d. šventė savo gimi­
mo dieną. Ta proga buvo sąjun-
giečių ir rėmėjų pasveikinta. J. 
Pūkelienė yra ilgametė Moterų 
sąjungos pirmininkė ir rėmėjų 
1 sk. rast. Visos palinkėjo ii-'., 
giausių ir sveikiausių metų. 

X Terese ir Paul Shiman 
persikėlė i naują vietą. 1666 
W. Pratt Blvd. Teresė Shiman-
Snarskaitė jau kelinti metai 
kai serga, dabar jos sveikata 
eina kiek geryn. 

X Aurelija ir Jonas Vaičiu-
liai susilaukė pirmojo kūdikio-
dukrelės Šv. Kryžiaus ligoni­
nėje. 

X Auna Kanapack buvo iš­
vykusi j Pittsburgh. Pa., aplan­
kyti dukrelės pranciškietės sese 
lės Marijos Raphael, kuri moko 
Šv. Petro iir Povilo parapijoje, 
Hamestead, Pa. Anna Kana­
pack yra stambi gerų darbų rė­
mėja. 

X Cecilija Kincinaitė. duktė 
žinomų Town of Lake biznierių 
Jono ir Anelės Kincinų. buvo 
išvykusi atostogų į Kanadą. Ce-
cibia dirba atsakingą darbą — 
O'Hare aerodrome. 

X Muzikologijos arehyvo ko­
miteto nariai susirenka ši sek­
madienį 3:30 v. p. p. archyvo 
patalpose. 

X Vilniaus Krašto Lietuviu 

kad šiemet y ra minima 400 me­
tų sukakt is nuo Shakespeare'o 
gimimo. 

X VVaiter Kask-Kasčauskas 
baigia s tatyt i naują namą 9725 
So. "VVestern Ave ir žada praplė­
sti savo kelionių agentūrą, — 
Wide World Travel,—kuri šiuo 
metu yra gretimame name. 

cagos miesto meras Navy Pier j 
patalpose organizuoja tautų mu j 

stovavo ČALM taut inių šokių 
grupė Aušrinė, vadovaujama 

skiriamas parapijos vienuolyno 
statybai — mūsų seserims mo­
kytojoms. 

Šia proga norime paraginti 
visas motinas prisirašyti prie 

kyla tarp darbininkų ir kapita- išnuom. geras žambarys Mar-
; listų. Jis y ra pažangesnis už ' ąuette Parke dirbančiam vyrui. — 
; konservatorius, kurie tenkinasi Tel. HK 4-0.>85, 
j visuomenės santvarkos lopymu M a r q u e t t e P a r k e Išnuom. 5 kamb. 
įtik bėdos atveju. Galimas daly- butas 3 mieg.), šilima ir gazas, 

visi patogumai. 7250 S. Washtenaw 
Ave. nos anglų taisyklės, kad, pate­

kęs į vyriausybe, jis atsako Že-I Bnuom. kambarys^prie mažos šei-
miesiems rūmams ir tautai, bet i m o s , galima naudotis virtuve. Adr. 
— ne partijai . i 6740 S. Campbell Ave. Telefonas: 

į 737-1337 

Irenos Smieliauskienės. 

VYRUI REIKALINGAS atski­
ras vienas ar du kambariai. Mar-

: rėmėjų draugijos. Apturėsite 
ę. Mugės tikslas yra paskiru l""^""3 ~1"~-"c*"~'~v '"^- daug dvasinių nuopelnų, ir duk-

tautinių bendruomenių, reziduo- j Apskritai paėmus, lietuvių pa • t e rys tų motinų, kurios prikiau-
jančių Chicagos meisto ribose, i sirodymas tautų mugėje buvo! so rėmėjų draugijai bent 5 me-
artimesnis susipažinimas, suar- \ vykusiai L B Chicagos apygar- tus, gali laimėti stipendiją Ma- ( quette Parko apylinkėje. Skambin-
tėjimas, geresnis tarpusavis su-j d o s valdybos organizuotas i r i rijos aukšt . mokyklos lanky- ' H: 8-7135. 
sipratimas, o taip pat ir margs- Į 
palvio miesto veido gilesnis iš­
ryškinimas. Mugės metu kiek­
viena tautinė grupė yra įparei-

visapusiškai pasisekęs. Pasi ro- imui . Susirinkimai vyksta pir-
dymą organizavo apygardos vai mą kiekvieno mėnesio sekma-
dybos nar ia i : J. Bobinienė, S. dienį, ir mokestis y ra tik SI 
Ingaunis ir An tanas šan ta ra s . i metams, 

gojama suorganizuoti parodos j paviljoną pasta tė J . Purtul is ir ! Kviečia 8-to sk. pirmininkė 
paviljoną, vaizduojantį tautinės A . kantaras . Eksponatus pasko-j Veronika Paukštienė ir išsparda 
grupės kultūrinį charakterį, is- k ^ E . Rukuižienė, E . Namikie-! vimo rengėjos Ona Garbienė, 
torinę įvykių raidą, papročius, j n ė j Bobinienė ir V. Grėbliu- Elzbieta Gedvilienė ir Magda-
tautinį aprėdą bei pažangą ei- :

 n a s Li teratūrą parūpino K. Avi Iena Oškieliūnienė. 
jvilizacijos srityje. Gi susidariu-
' sių išlaidų apmokėjimui yra lei­
džiama įruošti tautai būdingų 

' gaminių pardavimo kioskus ir 
; virtuves, kurios savo įvairiu ku­
linarijos menu ir turi daugiau­
sia pasisekimo. Tokia paroda 
Navy Pier šiais metais įvyko 
spalio 17 — 18 d. 

Lietuvių tautinę grupę, kaip 
ir kiekvienais metais, taip ir šį-

I met atstovavo LB Chicagos apy 
gardos valdyba. Skoningas arch. 
V. Rūbo projektuotas modernios 
išvaizdos paviljonas savo meni­
ne kokybe ryškiai skyrėsi iš 
kitų tautinių grupių paviljonų. 
Medinės ornamentuotos lėkštės, 
rankų darbo kryžiai, spalvingos 
lėlės, audiniai ir gintaras, har­
moningai išdėstyti kiekvienas į 
savo vietą, sudarė neperkrautą, 

i tačiau meniškai išcaigtą pavil­
j o n o vaizdą. Tautiniais rūbais 
pasipuošusios neoiituanės ir 
skautės nuolat budėjo paviljo-

IEŠKO BUTŲ . . . 

NAMŲ SAVININKAMS 
Namu savininkams veltui surandam 

gerus nuomininkus butams a r na-
mana pietvakarinėje Chicagos daly­
je Tel PK 8-6032. 

! Išnuom. šviesus kamb. vyrui 2-me 
i aukšte, su atskiru įėjimu. 4401 S. 
| Talman Ave. LA 3-8944. 

Išnuom. kamb. su visais patogumais 
suaugusių šeimoj. Įėjimas iš virtuvės. 
7015 S. Artesian Ave. 
« « » » » » « » » » » » » » « « » » • • • • « • > > 

D Ė M E S I O 

D f: M K i n 

isatrijiečių susirinkime Jūratė Juo-
zevičiūtė skaito pasaką. 

X Balfo direktorių, išrinktų 
iš Chicagos lietuvių, pasitarimas 
įvyko sol. A. Brazio bute spalio 
28 d. Dalyvavo taip pat ir J . 
Gribauskas. Balfo vajaus glo­
bos komiteto pirmininkas. Buvo 
pasi tar ta , kaip sėkmingiau pri­
sidėti prie vajaus, kuris bus 
lapkričio mėnesį. 

X Operos choras, besiruošda­
mas Vilniaus varpų ir Requiem!ne. aiškino fankytojarns ekspo-
pastatymui pradėjo repetuoti natų reikšmę ir dalino anglų kai 

TELEVIZIJA neveikia? 
šaukti Viadą Veiža reikia. 
$2.00. Bet kada. GR 6-5937 

l i - iki i -Į»k 

Poete Genutė 
Md. 

Buračaitė) ir Kazys Vasaičiai. susituokę Ba'timorėje. 
Nuotr. V. Maželio 

A. ABALL R00FING 
[kur ta prie* 50 metų 

STOOC DENGIMAS IR RI>OS 
M<"-9 taisom, dažom rinaa. nuteka­

muosius vamzdžius ir istepani smala 
vidų ilgesniam naudojimui; naujos 
rinos įtaisomos iŠ nerūdijančio me­
talo, kurio nereikia dažyti. Plokščiu 
ir Iškeltų stogu taisymas, smalini-
mas ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir "smok«stack" oertaisomi —"tuck-
poin.ted". M^s atliekame lauko da. 
žymo, mūro užtaisymo — tuckpoin-
ting ir cemento darbus. 

Piinaį apsidraudė. Darbas garan­
tuotas. Nemokamas įkainavimas. At­
dara visą laika. 
Skambinkite LA l-«047—BO «-8"78 

CHICAGOS ŽINIOS 
PAATEMNKV KOVA SI 

ŠUNIMIS 

du kar tu per savaitę. 

X JONAS AKšYS, 2551 W. 
71 St., tel. 925-5179 jau atidarė 
vyru rūbų salioną ir priima už-

ba literatūrą apie Lietuvą. 
Kitame mugės skyriuje buvo 

suorganizuota lietuviškų pyra­
gaičių ir kavos parduotuvė. 

RLVKTLNĖ KORPORACIJA 
Commonvvf alth Edison kom­

panija, išmokėjusi lapkr. 1 d. chicagos pašto vadovvbė isa-
metų ketvirčio dividendą už Šė- k ė ^ ^ i š n eš iotojams reaguo-
rus, pasidarė viena iš 32 k o r - , t i p r i e š piktus įnnis P e r a a i g^. 
poracijų moKėjusių tokius d i v i - i n y s ^ n d o a p i e n 5 p a š t o fm. 

Skanūs, pagal lietuviškus recep- ! d e n d u s " • s"st<>3inio per 75 me- tarnautojų . Laiškų išnešioto-
s-gos Chicagos^ skynus uzprase sakymus. Turi didelį pasirinki- ; t u s g a m į n t į Brighton B a k e r y t u s - T a i >T«ač didelis laime ji-• j a m s b u v o į duo tas specialus 
šv. mišias už žuvusius bei mi­
rusius vilniečius. Pamaldos bus 
lapkričio 1 d., sekmadienį, 11 v. 
tėvų jėzuitų koplyčioje. 

Po pamaldų tuojau vyks į ka­
pines lankyti ten palaidotųjų są 
jungos narių. Visi skyriaus na­
riai prašomi gausiai dalyvauti 
pamaldose ir kapų lankyme. 

X Adv. Charles P. Kai spalio 
20 d. gavo iš prez. L. B. John­
son laišką, kuriame dėkojama 
už energingą Lietuvių demokra­
tų lygos politinį darbą ir prašo 
paraginti visus lietuvius bal­
suoti lapkričio 3 d. 

X Ketverios bangos. 34 lem­
pų funkcijos. 8 AM. ir 17 FM 
grandinių... šios rūšies duome­
nis galėtume skaičuoti ir toliau, 
bet geriau patys pasiklausykit 
to puikiausiojo Telefunken ra­
dijo Opus. Gradinskas, 2512 W. 
47th Str.. FR 6-1998. (sk.) 

X C A D I L L A C — 1963, 
Sedan. De Ville, 4 durų. H.T., 
FuH Povver, air condit, mažai 
įvažiuota. Privataus asmens, 
prieinama kaina. VACYS MO­
TOR SALES, 6516 S. VVestem 
Av te j \ \ \ ;V.-,liI 

mą naunjausių importuotų ir 
vietinių medžiagų. Nauji madų 

savir nko Mackevičiaus kepi- m a s ' n e s X e w Y o r k o akcijų gfcjatM preparatas, mišinys rau 
niai. lietuviška ruginė duona ir ? * ? ! ^ u ž r e ^ t r ^ o t a , a P i e donų cayenne pipirų ir mine-

D I D Ž I U L I S 
PASIRINKIMAS 

p r e k i y ir k a i n Ų 

^ 

v%5> 

Storm 
Doors V 

k̂  
X> 
Storm 

LANGAI ir DURYS 
žurnalai. Fasonus ir medžiagas ^ . ^ b u l k u t ė g nesVLŪ3irė v a r . 1-200 korporacijų, parduodančių r a I i n § s a l y v o < k u r i u o j i e g a i ė s ; A n t r i e j i , 
pasirinksite atvyKę Į Krautuvę. skautėms iš s ė r u s - "apipurkšti tykojančius ikąsti šu ' iš STAIN Atdara : pirm.—penkt. nuo 7 v. 
v. iki 10 v. v., šešt. ir sekm. 
nuo 9 v. ry to iki 6 vai. vakaro. 

(sk.) 

Aušros tunto skautėms iš 
Gabijos. Birutės ir Neringos 
draugovių įpiršti juos kiek pra-
alkusiems lankytojams. Visos 
gėrybės buvo išparduotos iki 

MIKĖ MIESTO P I O N I E R I U S 
Stanley Field, 89 metų, mirė 

Lake Bluff priemiestyje. J is bu­
vo vienas iš Chicagos pionierių. 

apipurkšti tykoja 
nis. 

SAVAITRAŠTIS TAPS 
MĖNRAŠČIU 

X Rudens lapais ir kukurū- paskutinio trupinėlio. Pardavi- daug prisidėjęs pr ie visuomeni- Chicagos Darbo ir pramonės 
žais išpuoštoje šv. Antano par . mą prižiūrėjo Aušros tunto nio ir kultūrinio gyvenimo s a v o ^ į - į tarvbos federacija 
salėje š. mėn. 31 d. 8 vai. vak. j skaučių vadovės Irena Smieliau darbu ir aukomis. J i s daug pri-
įvyks nepaprastas vakaras-kau- skienė. Irena Regienė ir Sofija sidėjo prie Chicagos istorinio 
kių balius. Stalus rezervuoti OL Kunstmanienė. 
6-2896. (pr.) 

Šioms taiKinm- muzieiaus, >hedd akvar i iumo ir 
kavo Ingaunienė. 1 Brookfield žvėrjmo pasta tymo. 

nuo 
1919 m. leidžia savaitraštį Fe-
deration Nevvs. šiomis dienomis 
nu ta r ta savaitraštį pakeisti mėn 
raščiu pradedant sausio 1 d. 
Savai t raš t is kelerius metus tu­
rėdavo per S40.000 metinio nuo 
stolio. Vien išlaidų išmokėjimui 
j am reikėtų turėti 300.000 tira­
žo, ko neturi. Prie pakeitimo 
privertė stoka įeigų už skelbi­
mus. 

žieminiai langai ir durys 
AINLESS STEEL (8 rūšių), 

I ALUMTNIJAUS IR KILOK STO-
I GELIAI ir įvairaus metalo ir stik­
lo gaminiai. Tvoros. Store fronts. 

KOSTAS BUTKUS 
ALI MINCM CONSTR. CO. 

Tel. LU 5-6291 

OLANDIŠKOS 
S I L K E S 

DABAR GAUNAMOS 
PLASTIKINĖSE 

BAČKUTĖSE 

Taip, Jūs dabar sralit cauti ži­
nomų olandiškų silkių patrauk­
liose plastikinėse bačkutėse—pa­
togiame inde. kurį j ū s galit pasi­
laikyti ir panaudoti daugeliui at­
veju. 

Viduje yra tos pačios puikios 
olandiškos silkes, kurios jūs vi­
sad meg-davot m-edinese bačkutė­
se... silkSs aukščiausios kokybes... 
visad vienodos... visad S%"iežios, 
kadangi jos būna užsūtytos prie 
jūros. Viduje plastikines bačkutes 
yra brošiūra patrauklių olandiš­
kų silkių receptų, kuriuos jūs tik­
rai norėsit išbandyti. 

Jūs galit pirkti t ikrąsias olan­
diškas silkes... 4 svaru plastikinė­
se ar 9 svarų medinėse bačkutė­
se... daugumoje pardoutuvių. No­
rėdami sužinoti va rdą krautuves, 
kuri jūsų apylinkėj parduoda 
olandiškas silkes, skambinki t bet 
kuriam iš žemiau išvardintų pri­
statytojų. 

N00N HOUR FOOD 
PRODUCTS, INC. 

652 West Randolph Street 
Chicago 6, IUinois 

B00TH FISHERIES CORP. 
2617 vVest Madi«*on Street 

Chicago 12, Illinois 

PKOCOS — OPPORTCMTIKS 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In case of aceident call) 

G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 
Karo^erijos taisymas, stabdžiai, motorai, tepimas 

smulkus pataisymai. 
i r 

Tautų muge Chicagoje, Navy 
kos mokyklos šokėjai, vad. mokyt. I. Smieliauskienės, 

A -:š;esni<">S10s i lt "i; 
\ . ' * r V N -r-

i s t i -
:kos 

PARDUODAMAS NAMAS 
IR TAVER.NA 

2437 West 47th Street. 

Parduodama geležies ir dažų krautu­
vė, {steigta prieš 54 metus. Geros pa­
jamos. Sav. eina pensron CR M M 

BODY & FENDER WORK 
PAENTEVG, MECH.AMCAL REPAIK 

2423 W. 59h St., Chicago, IU., 60629 
Savininkas — MULAS CESAS 

) i » 
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